
 

Евангелието за 
Божјето Царство​

ТОА Е РЕШЕНИЕТО! 

Дали сфаќаш дека Исус рекол дека крајот не може да дојде 
сè додека Божјето Царство не му биде проповедано на 

светот како сведоштво? 

 
„И волкот ќе живее со јагнето... Тие нема да наштетуваат 

ниту ќе штетат по целата Моја света гора, зашто 
земјата ќе биде полна со знаење за Господа, како што 

водите го полнат морето.“ (Исаија 11:6,9) 
 

Од 
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Зошто човештвото не може да ги реши своите проблеми? 

Дали знаеш дека првите и последните работи за кои 
Библијата покажува дека Исус проповедал се однесувале на 

евангелието за Божјето царство? 

Дали знаеш дека Божјето Царство било акцент на 
апостолите и првите што ги следеле? 

Дали Божјето царство е личноста на Исус? Дали Божјето 
царство Исус го живее Својот живот во нас сега? Дали 

Божјето царство е некаков вид на идно вистинско царство? 
Дали ќе верувате во она што го учи Библијата? 

Што е царство? Што е всушност Божјето Царство? Што учи 
Библијата? Што учела раната христијанска црква? 

Дали сфаќаш дека крајот не може да дојде сè додека Божјето 
Царство не се проповеда на светот како сведоштво? 

Фотографијата на предната корица прикажува јагне како лежи со 
волк, компонирана од „Бурдин принтинг енд графикс“. 
Фотографијата на задната корица е дел од оригиналната зграда на 
Божјата црква во Ерусалим, направена во 2013 година од д-р Боб Тиел. 
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1.Дали човештвото има решенија? 

Светот се соочува со многу проблеми. 

Многу луѓе се гладни. Многу луѓе се угнетени. Многу луѓе се 
соочуваат со сиромаштија. Многу нации се во сериозни долгови. 
Децата, вклучувајќи ги и неродените, се соочуваат со 
злоупотреба. Болестите отпорни на лекови ги загрижуваат многу 
лекари. Воздухот во големите индустриски градови е премногу 
загаден за да биде здрав. Различни политичари се закануваат со 
војна. Терористичките напади продолжуваат да се случуваат. 

Можат ли светските лидери да ги решат проблемите со кои се 
соочува човештвото? 

Многумина мислат така. 

Нова универзална агенда 

На 25 септември 2015 година, по воведниот говор на 
ватиканскиот папа Франциск, 193-те земји-членки на 
Обединетите нации (ОН) гласаа за спроведување на „17-те цели 
за одржлив развој“ на она што понекогаш се нарекувашеНова 
универзална агендаЕве ги 17-те цели на ОН: 

Цел 1. Искоренување на сиромаштијата во сите нејзини 
форми насекаде 

4 
 



 
Цел 2. Искоренување на гладот, постигнување 
безбедност на храната и подобрена исхрана и 
промовирање на одржливо земјоделство 

Цел 3. Обезбедување здрав живот и промовирање на 
благосостојба за сите на сите возрасти 

Цел 4. Обезбедување инклузивно и правично квалитетно 
образование и промовирање можности за доживотно 
учење за сите 

Цел 5. Постигнување родова еднаквост и јакнење на сите 
жени и девојчиња 

Цел 6. Обезбедување достапност и одржливо 
управување со водата и санитацијата за сите 

Цел 7. Обезбедување пристап до прифатлива, сигурна, 
одржлива и модерна енергија за сите 

Цел 8. Промовирање на одржлив, инклузивен и одржлив 
економски раст, целосно и продуктивно вработување и 
пристојна работа за сите 

Цел 9. Изградба на отпорна инфраструктура, 
промовирање на инклузивна и одржлива 
индустријализација и поттикнување на иновациите 

Цел 10. Намалување на нееднаквоста во рамките на и 
меѓу земјите 

Цел 11. Градовите и човечките населби да станат 
инклузивни, безбедни, отпорни и одржливи 

Цел 12. Обезбедување одржливи модели на 
потрошувачка и производство 

Цел 13. Преземање итни мерки за борба против 
климатските промени и нивните влијанија 
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Цел 14. Зачувување и одржливо користење на океаните, 
морињата и морските ресурси за одржлив развој 

Цел 15. Заштита, обновување и промовирање на 
одржливо користење на копнените екосистеми, одржливо 
управување со шумите, борба против опустинувањето и 
запирање и враќање на деградацијата на земјиштето и 
запирање на губењето на биолошката разновидност 

Цел 16. Промовирање на мирни и инклузивни општества 
за одржлив развој, обезбедување пристап до правда за 
сите и градење на ефикасни, одговорни и инклузивни 
институции на сите нивоа 

Цел 17. Зајакнување на средствата за имплементација и 
ревитализација на глобалното партнерство за одржлив 
развој 

Оваа агенда треба целосно да се спроведе до 2030 година и се 
нарекува иАгенда за одржлив развој 2030. Целта е да ги реши 
проблемите со кои се соочува човештвото преку регулатива, 
образование и меѓународна и меѓуверска соработка. Иако многу 
од неговите цели се добри, некои од неговите методи и цели се 
зли (види Битие 3:5). Оваа агенда, исто така, беше во согласност 
со покојниот папа Франциск.Слава ти еенциклика. Папата Лав 
XIV, исто така, даде изјави во поддршка на оваа агенда за 2030 
година. 

„Новата универзална агенда“ би можела да се нарече „Нова 
католичка агенда“, бидејќи зборот „католичка“ значи 
„универзална“. Папата Франциск го нарече усвојувањето 
на оваа агенда „важен знак на надеж“. 
 
Како продолжение на договорот на ОН, во декември 2015 година 
се одржа состанок во Париз (официјално насловен 
како21ул.Конференција на страните на Рамковната конвенција 
на ОН за климатски промениПапата Франциск, исто така, го 
пофали тој меѓународен договор и ги советуваше нациите 
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„внимателно да го следат патот напред и со постојано растечко 
чувство на солидарност“. 
 
Речиси сите нации во светот се согласија со Париските договори, 
кои имаа специфични еколошки цели и финансиски обврски. 
(Потоа, американскиот претседател Барак Обама потпиша 
документ со кој ги обврза САД на ова во 2016 година, но во 2017 
година, американскиот претседател Доналд Трамп изјави дека 
Соединетите Американски Држави НЕМА да ги прифатат 
договорените Париски договори. Ова предизвика меѓународен 
бес и помогна во изолирањето на САД од Европа и многу други 
делови од светот.) Папата Франциск подоцна изјави дека 
човештвото „ќе пропадне“ ако не ги направи неговите промени 
поврзани со климата. 
 
Иако никој не сака да дише загаден воздух, да биде гладен, да 
биде осиромашен, да биде загрозен итн., дали човечките обиди 
да ги постигнат целите на агендата на Обединетите нации за 
2030 година и/или Париските договори ќе ги решат проблемите 
со кои се соочува човештвото?​
 
Документот на Обединетите нации 

Обединетите нации беа формирани и воспоставени на 24 
октомври 1945 година, по Втората светска војна, со цел да се 
спречи уште еден таков конфликт и да се обиде да промовира 
мир во светот. При основањето, ООН имаше 51 земја-членка; 
сега има 193. 

Од формирањето на Обединетите нации имало стотици, ако не и 
илјадници, конфликти низ целиот свет, но сè уште не сме имале 
она што би можело да се опише како Трета светска војна. 

Некои веруваат дека меѓународната соработка, каква што 
тврдат Обединетите нации, во комбинација со видот на 
меѓуверска и екуменска агенда што папата Лав XIV и многу други 
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религиозни водачи се обидуваат да ја промовираат, ќе донесе 
мир и просперитет. 

Сепак, резултатите од работењето на Обединетите нации не се 
добри. Покрај бројните вооружени конфликти од формирањето 
на Обединетите нации, повеќе милиони луѓе се гладни, бегалци 
и/или очајно сиромашни. 

Пред неколку децении, Обединетите нации се зафатија со 
спроведување на своитеМилениумските развојни целиИмаше 
осум „развојни цели“, но ова не успеа, дури ни според самите 
ООН. Така, во 2015 година беа усвоени нејзините таканаречени 
„17 цели за одржлив развој“. Некои се оптимисти. Некои го 
сметаат за утописка фантазија. 

Што се однесува до утопијата, на 6 мај 2016 година, тогашниот 
папа Франциск рече дека сонува за хумана европска утопија што 
неговата црква би можела да му помогне на тој континент да ја 
постигне. Сепак, тој сон на папата ќе се претвори во кошмар 
(види Откровение 18). 

Можеби ќе има извесна соработка и успех, но… 

Речник на Меријам Вебстернаведува дека утопијата е 
„имагинарно место во кое владата, законите и општествените 
услови се совршени“. Библијата учи дека човештвото не може 
само да ги реши своите проблеми: 

23Господи, знам дека патот на човекот не е во него; 
човекот, кој оди, не е во него за да ги управува своите 
чекори. (Еремија 10:23, освен ако не е поинаку наведено) 

Библијата учи дека меѓународната соработка ќе пропадне: 

16Пропаст и беда има на нивните патишта;17И патот на 
мирот тие не го познаа.18Нема страв Божји пред нивните 
очи. (Римјаните 3:16-18) 
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Сепак, многу луѓе работат кон својот поглед на утописко 
општество, па дури и понекогаш се обидуваат да вклучат 
религија. Но, речиси никој не е спремен да ги следи патиштата 
на едниот вистински Бог. Не е дека нема да има напредок кон 
која било од целите на Обединетите нации или Ватикан. Ќе има 
некои (а многу од целите се добри), како и некои неуспеси. 

Всушност, и веројатно по масовниот конфликт, ќе биде 
договорен и потврден еден вид меѓународен мировен договор 
(Даниел 9:27). Кога ќе се случи тоа, многумина погрешно ќе 
веруваат дека човештвото ќе донесе помирно и утописко 
општество. 

Многумина ќе бидат воодушевени од таков меѓународен 
„утописки напредок“ (види Езекиел 13:10), како и од разни знаци 
и чуда (2 Солуњани 2:9-12). Но, Библијата вели дека таков мир 
нема да трае (Даниел 9:27; 11:31-44), и покрај тоа што можеби 
тврдат водачите (1 Солуњани 5:3; Исаија 59:8). 

Идејата дека, независно од Исус (види Јован 15:5; Матеј 
24:21-22), човештвото може да донесе утопија во овој „сегашен 
злобен век“ е лажно евангелие (Галатјаните 1:3-10). 

Ако човештвото само по себе е апсолутно неспособно 
навистина да ја оствари утопија, дали е можен каков било вид 
утопија? 

Да. 

Божјето Царство ќе ја направи оваа планета, а подоцна и целата 
вечност, фантастично подобра. 
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2. Кое Евангелие го проповедал Исус? 

Библијата учи дека едно утописко општество, наречено Божје 
Царство, ќе ги замени човечките влади (Даниел 2:44; Откровение 
11:15; 19:1-21). 

Кога Исус ја започнал својата јавна служба, Тој започнал 
проповедајќиевангелието за царството БожјоЕве што 
објави Марк: 

14Откако Јован беше фрлен во затвор, Исус дојде во 
Галилеја, проповедајќи ја Евангелието за царството 
Божјо,15и велејќи: „Времето се исполни и царството Божјо 
е близу. Покајте се и верувајте во Евангелието!“ (Марко 
1:14-15). 

Терминот евангелие потекнува од грчкиот збор транслитериран 
какоевангелион, и значи „добра порака“ или „добра вест“. Во 
Новиот завет, англискиот збор „kingdom“, поврзан со Божјето 
царство, се споменува приближно 149 пати во NKJV и 151 
воБиблијата на Дуеј РејмсПотекнува од грчкиот збор 
транслитериран какокралствошто означува владеење или 
царство на кралското семејство. 

Човечките царства, како и Божјето царство, имаат цар 
(Откровение 17:14), покриваат географска област (Откровение 
11:15), имаат правила (Исаија 2:3-4; 30:9) и имаат поданици (Лука 
13:29). 

Еве го првото јавно учење од Исус што го запишал Матеј: 
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23И Исус одеше по цела Галилеја, поучувајќи во нивните 
синагоги, проповедајќи го Евангелието за царството 
(Матеј 4:23). 

Матеј исто така запишува: 

35Потоа Исус одеше по сите градови и села, поучувајќи во 
нивните синагоги, проповедајќи го Евангелието за 
царството (Матеј 9:35). 

Новиот завет покажува дека Исус ќе владее засекогаш: 

33И ќе царува над домот Јаковов засекогаш, и царството 
Негово нема да има крај (Лука 1:33). 

Лука запишува дека Исус бил испратен со цел да го 
проповеда Божјето царство.Забележете што поучувал Исус: 

43Тој им рече: „Морам да го проповедам царството Божјо и 
на другите градови, бидејќи за таа цел сум испратен“ 
(Лука 4:43). 

Дали некогаш сте слушнале дека тоа го проповеда? Дали 
некогаш сте сфатиле дека целта на Исус да биде испратен била 
да го проповеда Божјето царство? 

Лука исто така запишува дека Исуснаправиодете и проповедајте 
го царството Божјо: 

10А апостолите, кога се вратија, Му раскажаа сè што 
направиле. Тогаш Тој ги зеде и се повлече насамо во едно 
пусто место, кое припаѓаше на градот, наречен 
Витсаида.11Но, кога народот дозна за тоа, тргна по Него; а 
Тој ги прими и им зборуваше за царството Божјо (Лука 
9:10-11). 

Исус поучувал дека Божјето Царство треба да биде врвен 
приоритет за оние кои ќе Го следат: 
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33Но, барајте го најнапред царството Божјо и Неговата 
праведност (Матеј 6:33). 

31Но барајте го царството Божјо, и сè ова ќе ви се 
додаде.32Не плаши се, мало стадо, зашто на вашиот Отец 
му е благоволение да ви го даде царството (Лука 
12:31-32). 

Христијаните треба ПРВО да го БАРААТ Божјето царство. Тие го 
прават ова така што го прават ова свој врвен приоритет, 
живеејќи како што Христос би сакал да живеат и очекувајќи го 
Неговото враќање и царство. Сепак, повеќето од оние што го 
исповедаат Христос, не само што не го бараат прво Божјето 
царство, туку дури и не знаат што е тоа. Многумина исто така 
погрешно веруваат дека вмешаноста во светската политика е 
она што Бог го очекува од христијаните. Со тоа што не го 
разбираат Божјето царство, тие не... 

да живеат сега како што треба или да разберат зошто 
човештвото е толку несовршено. 

Забележете исто така дека царството ќе му биде дадено на мало 
стадо (види Римјаните 11:5). Потребна е понизност за да се биде 
спремен да се биде дел од вистинското мало стадо. 

Божјето Царство сè уште не е воспоставено на Земјата 

Исус поучувал дека Неговите следбеници треба да се молат да 
дојде царството, затоа тие веќе не го поседуваат: 

9Татко наш, кој си на небесата, да се свети името Твое. 10 
Да дојде царството Твое. Да биде волјата Твоја (Матеј 
6:9-10). 

Исус ги испратил своите ученици да го проповедаат Божјето 
царство: 

1Потоа ги повика Своите дванаесет ученици и им даде 
сила и власт над сите демони и да лекуваат болести.2Тој 
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ги испрати да го проповедаат царството Божјо (Лука 
9:1-2). 

Исус поучувал дека само Неговото присуство не е царството, 
бидејќи царството не било воспоставено на Земјата тогаш, па 
затоа Тој не ги истерувал демоните во Негово име тогаш: 

28Но, ако Јас ги изгонувам демоните преку Духот Божји, 
тогаш царството Божјо сигурно дошло врз вас (Матеј 
12:28). 

Вистинското царство е во иднината - не сега, како што покажува 
Марко: 

47И ако твоето око те наведува на грев, извади го. 
Подобро е за тебе да влезеш во царството Божјо со едно 
око, отколку со две очи и да бидеш фрлен... (Марко 9:47). 

23Исус се огледа наоколу и им рече на учениците Свои: 
„Колку тешко ќе влезат во царството Божјо оние што 
имаат богатство!“24И учениците се зачудија од Неговите 
зборови. Но Исус повторно им одговори и рече: „Дечиња, 
колку тешко ќе влезат во царството Божјо оние што се 
надеваат на богатство!25Полесно ѝ е на камила да 
помине низ иглени уши отколку на богат човек да влезе во 
царството Божјо“ (Марко 10:23-25). 

25Вистина ви велам, нема повеќе да пијам од плодот на 
лозата до оној ден кога ќе го пијам нов во царството 
Божјо“ (Марко 14:25). 

43Јосиф од Ариматеја, истакнат член на советот, кој 
самиот го чекаше царството Божјо, дојде и се охрабри… 
(Марко 15:43). 

Исус поучувал дека царството сега не е дел од овој сегашен 
свет: 

13 
 



 
36Исус одговори: „Моето царство не е од овој свет; ако 
Моето царство беше од овој свет, Моите слуги ќе се 
бореа, за да не им бидам предаден на Јудејците; но сега 
Моето царство не е од тука“ (Јован 18:36). 

Исус поучувал дека царството ќе дојде откако ќе се врати како 
негов Цар: 

31„Кога Синот Човечки ќе дојде во Својата слава и сите 
свети ангели со Него, тогаш ќе седне на престолот на 
Својата слава.“32Сите народи ќе се соберат пред Него, и 
Тој ќе ги оддели едни од други, како што овчарот ги 
одделува овците од козите.33И ќе ги постави овците од 
Својата десна страна, а козите од левата.34Тогаш Царот 
ќе им каже на оние од Неговата десна страна: „Дојдете, 
благословени од Мојот Отец, наследете го царството, 
приготвено за вас од создавањето на светот“ (Матеј 
25:31-34). 

Бидејќи Божјето Царство не е тука, нема да видиме вистинска 
утопија сè додека не се воспостави. Бидејќи повеќето не го 
разбираат Божјето царство, тие не успеваат да разберат како 
функционира Неговата љубовна влада. 

Божјето царство нема да дојде „сè додека не дојде целата 
полнота на незнабошците“ (Римјаните 11:25) - а тоа сè уште не се 
случило. 

Како рече Исус дека е царството? 

Исус дал неколку објаснувања за тоа какво е Божјето Царство: 

26И рече: „Царството Божјо е како кога човек ќе посее 
семе по земја,27и треба да спие ноќе и да станува дење, и 
семето треба да никне и да расте, а самиот не знае 
како.28Зашто земјата сама од себе дава плод: прво 
стебло, потоа клас, па потоа полно зрно во класот.29Но, 
штом зрното ќе созрее, веднаш става срп, зашто жетвата 
е дојдена“ (Марко 4:26-29). 
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18Потоа рече: „На што личи царството Божјо? И со што да 
го споредам?“19Тоа е како синапово зрно, кое човек го зел 
и го посеал во својата градина; и тоа израснало и станало 
големо дрво, а птиците небесни се гнезделе на неговите 
гранки.“20И повторно рече: „Со што да го споредам 
царството Божјо?21Тоа е како квас, што го зеде жена и го 
скри во три мерки брашно, додека целото не скисна“ 
(Лука 13:18-21). 

Овие параболи сугерираат дека, на почетокот, Божјето Царство 
е доста мало, но ќе стане големо - на крајот ќе биде над 
бесконечен универзум. 

Лука исто така запишал: 

29Ќе дојдат од исток и од запад, од север и од југ, и ќе 
седнат на трпеза во царството Божјо (Лука 13:29). 

Така, Божјето Царство ќе има луѓе од целиот свет. НЕМА да биде 
ограничено само на оние кои имаат израелско потекло или 
одредени етнички групи. Луѓе, од сите страни, ќе седнат на 
трпеза во ова царство. 

Лука 17 и Царството 

Лука 17:20-21 збунува некои. Но, пред да преминеме на тоа, 
забележете дека луѓето всушност ќе јадат во Божјето царство: 

15„Блажен е оној што ќе јаде леб во царството Божјо!“ 
(Лука 14:15). 

Бидејќи луѓето (во иднина) ќе јадат во Божјото Царство, тоа не е 
само нешто што е ставено настрана во нивните срца сега, и 
покрај погрешните преводи/недоразбирањата на Лука 17:21 кои 
сугерираат поинаку. 

Преводот на Мофат од Лука 17:20-21 може да им помогне на 
некои да разберат: 
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20А кога фарисеите Го прашаа кога ќе дојде царството 
Божјо, Тој им одговори и рече: „Царството Божјо не доаѓа 
забележливо;21Ниту ќе речат: „Еве го, тука е!“ или: „Еве 
го, таму е!“ Зашто, ете, царството Божјо стои меѓу вас.“ 
(Лука 17:20-21; видете ги и преводите на NASB и ESV) 

Забележете дека Исус им се обраќал на необратените, телесни 
и лицемерни фарисеи. Исус „им одговорил“ - фарисеите биле 
тие што го поставиле прашањето на Исус. Тие одбиле да Го 
препознаат. 

Дали беа во ЦРКВАТА? Не! 

Исус исто така не зборувал за црква што наскоро ќе биде 
организирана. Ниту пак зборувал за чувства во умот или срцето. 

Исус зборуваше за Своето ВЛАДЕЕЊЕ! Фарисеите не го 
прашуваа за црква. Тие не знаеја ништо за која било 
новозаветна црква што наскоро ќе биде основана. Тие не 
прашуваа за некаков вид на љубезен став. 

Ако некој мисли дека Божјето Царство е ЦРКВАТА — а Божјето 
Царство било „во“ фарисеите — дали ЦРКВАТА била во рамките 
на фарисеите? Очигледно не! 

Таквиот заклучок е прилично смешен, нели? Додека некои 
протестантски преводи го преведуваат дел од Лука 17:21 како 
„Царството Божјо е „во вас“ (NKJV/KJV), дури и 
римокатоличкатаНова Ерусалимска Библијаправилно го 
преведува тоа како „царството Божјо е меѓу вас“. 

Исус беше еден меѓу фарисеите - Тој требаше да стане Цар на 
тоа Царство. Сега, фарисеите мислеа дека се радуваат на 
Божјето Царство. Но, тие погрешно го разбраа. Исус објасни 
дека тоа нема да биде локално или ограничено Царство само за 
Евреите, како што изгледа мислеа (ниту црква како што некои 
сега веруваат). Божјето Царство нема да биде само едно од 
многуте човечки и видливи царства што луѓето би можеле да ги 
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посочат или видат и да речат: „Ова е тоа, тука“ или „тоа е 
Царството, таму“. 

Самиот Исус е роден да биде ЦАР на тоа Царство, како што 
јасно му рекол на Пилат (Јован 18:36-37). Разберете дека 
Библијата честопати ги користи термините „цар“ и „царство“ 
наизменично (на пр. Даниел 7:17-18,23). ЦАРОТ на идното Божјо 
Царство, тогаш и таму, стоел покрај фарисеите. Но, тие не 
сакале да Го препознаат како свој цар (Јован 19:21). Кога ќе се 
врати, светот ќе Го отфрли (Откровение 19:19). 

Исус продолжи, во следните стихови од Лука 17, да го опише 
Своето второ доаѓање, кога Божјето Царство ќе владее СО 
ЦЕЛАТА ЗЕМЈА (користејќи го Мофатовиот текст)превод): 

22На своите ученици им рекол: „Ќе дојдат денови кога 
залудно ќе копнеете и ќе копнеете барем еден ден од 
Синот Човечки.“23Луѓето ќе речат: „Еве го!“ „Еве го!“ „Ене 
го!“ но не излегувајте ниту трчајте по нив,24зашто како 
молња што светка од едниот до другиот крај на небото, 
така ќе биде и Синот Човечки во Својот ден.25Но, прво 
мора да претрпи големи страдања и да биде отфрлен од 
сегашната генерација. (Лука 17:22-25, Мофат) 

Исус се осврнал на блеснување на молња, исто како во Матеј 
24:27-31, опишувајќи го Неговото второ доаѓање да ВЛАДЕЕ со 
целиот свет. Исус не вели дека Неговиот народ нема да може да 
Го види кога ќе се врати - ќе го види (види Дела 1:11). 

Сепак, повеќето луѓе нема да Го препознаат како свој ЦАР 
(Откровение 11:15) и ќе се борат против Него (Откровение 19:19)! 
Многумина ќе мислат дека Исус го претставува Антихристот. 
Исус не велел дека Божјето царство е во тие фарисеи - Тој им 
рекол на друго место дека нема да бидат во Царството поради 
нивното лицемерство (Матеј 23:13-14). Ниту пак Исус велел дека 
Црквата ќе биде Царството. 
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Божјето Царство е нешто во кое луѓето еден ден ќе можат да 
ВЛЕЗАТ — како при воскресението на праведниците! Сепак, 
дури ни Авраам и другите патријарси сè уште не се таму (види 
Евреи 11:13-40). 

Учениците знаеле дека Божјето Царство не е во нив лично тогаш 
и дека мора да се појави како што покажува следново, кое дојде 
по Лука 17:21: 

11Додека ги слушаа овие работи, Тој раскажа друга 
парабола, бидејќи беше близу до Ерусалим и бидејќи 
мислеа дека царството Божјо ќе се јави веднаш (Лука 
19:11). 

Кралството очигледно беше во иднината 

Како можете да знаете дали Царството е близу? Како дел од 
одговорот на тоа прашање, Исус навел пророчки настани (Лука 
21:8-28), а потоа поучил: 

29Погледнете ја смоквата и сите дрвја.30Кога веќе ќе 
пуштат пупки, гледате и знаете сами дека летото е веќе 
близу.31Па така и ти,кога ќе видите дека се случуваат 
овие работи, знајте дека царството Божјо е 
близу(Лука 21:29-31). 

Исус сакал Неговиот народ да ги следи пророчките настани за да 
знае кога ќе дојде Царството. Исус на друго место му рекол на 
Својот народ да внимава и да обрнува внимание на пророчките 
настани (Лука 21:36; Марко 13:33-37). И покрај зборовите на Исус, 
многумина го занемаруваат гледањето на пророчки поврзани 
светски настани. 

Во Лука 22 и 23, Исус повторно покажа дека Божјето Царство е 
нешто што ќе се исполни во иднина кога Тој поучуваше: 

15„Со голема желба посакав да јадам оваа Пасха со вас 
пред да страдам;16зашто ви велам, нема повеќе да јадам 
од него додека не се исполни во царството Божјо.“17Потоа 
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ја зеде чашата, заблагодари и рече: „Земете ја оваа и 
разделете ја меѓу себе;18зашто ви велам, нема да пијам 
од плодот на лозата додека не дојде царството Божјо“ 
(Лука 22:15-18). 

39Но еден од оние злосторници што беа распнати со Него 
го хулеше и велеше: „Ако си Ти Месијата, спаси се 
Себеси, а спаси и нас!“40А неговиот другар го прекори, а 
тој му рече: „Зар не се плашиш од Бога? Зашто и ти си во 
осуда со него.“41И ние сме праведно така, бидејќи сме 
достојни, зашто ни е вратено според она што сме го 
направиле, но овој не направил ништо зло.“42И му рече на 
Исуса: „Господи мој, сети се на мене кога ќе дојдеш во 
Твоето царство!“43Но, Исус му рече: „Амин, ти велам дека 
денес ќе бидеш со мене во рајот“ (Лука 23:39-43, 
арамејски на едноставен англиски) 

Божјето царство не дојде веднаш штом Исус беше убиен, како 
што ни покажуваат и Марко и Лука: 

43Јосиф од Ариматеја, истакнат член на советот, кој 
самиот го чекаше царството Божјо, дојде и се охрабри… 
(Марко 15:43). 

51Тој беше од Ариматеја, град на Евреите, кој и самиот го 
чекаше царството Божјо (Лука 23:51). 

По воскресението (1 Коринтјаните 15:50-55) христијаните ќе 
бидат повторно родени за да влезат во Божјото Царство, како 
што запишува Јован: 

3Исус му одговори и рече: „Вистина, вистина ти велам, 
ако некој не се роди одозгора, не може да го види 
царството Божјо.“4Никодим Му рече: „Како може човек да 
се роди кога е стар? Може ли повторно да влезе во 
утробата на мајка си и да се роди?“5Исус одговори: 
„Вистина, вистина ти велам, ако некој не се роди од вода 
и Дух, не може да влезе во царството Божјо“ (Јован 3:3-5). 
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Само Божјиот народ ќе го види конечното постмилениумско 
Царство Божјо. 

Сега, ве молам, подобро разберете дека откако Исус воскресна, 
Тој повторно поучуваше за Божјето Царство: 

3Исто така, се претстави себеси жив по Своето страдање 
со многу непогрешливи докази, гледајќи се од нив 
четириесет дена и зборувајќи за работите што се 
однесуваат на царството Божјо (Дела 1:3). 

Првата и последната проповед што ја одржа Исус беа за 
Божјето Царство! Исус дојде како гласник да поучува за тоа 
Царство. 

Исус, исто така, го замолил апостол Јован да пишува за 
илјадагодишното Божјо Царство кое ќе биде на земјата. 
Забележете што го замолил Јован да напише: 

4Ги видов душите на оние што беа обезглавени поради 
нивното сведоштво за Исус и поради Божјата реч, кои не 
му се поклонија на ѕверот ниту на неговиот лик, и не го 
примија неговиот белег на своите чела или на своите 
раце. И оживеаја и царуваа со Христа илјада години 
(Откровение 20:4). 

Раните христијани учеле дека илјадагодишното Божјо Царство 
ќе биде на земјата и ќе ги замени светските влади како што учи 
Библијата (види Откровение 5:10, 11:15). 

Зошто, ако Божјето Царство е толку важно, повеќето не 
слушнале многу за него? 

Делумно затоа што Исус го нарекол тоа мистерија: 

11И им рече: „Вам ви е дадено да ја знаете тајната на 
царството Божјо, а на оние што се надвор, сè им се 
кажува во параболи“ (Марко 4:11). 
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Дури и денес, вистинското Божјо Царство е мистерија за 
повеќето, како и голем дел од Божјиот план (видете ја и нашата 
бесплатна книга, онлајн 
наwww.ccog.orgнасловено:МИСТЕРИЈАТА НА БОЖЈИОТ ПЛАН 
Зошто Бог создал нешто? Зошто Бог те создал тебе?). 

Размислете, исто така, дека Исус рекол дека крајот (на векот) ќе 
дојде (наскоро) ПОСЛЕ евангелието за царството да биде 
проповедано во целиот свет како СВЕДОК: 

14И ова евангелие за царството ќе биде проповедано по 
целиот свет за сведоштво на сите народи, и тогаш ќе 
дојде крајот (Матеј 24:14). 

Проповедањето на евангелието за Божјето Царство е важно и 
треба да се оствариво овие последни времињаТоа е „добра 
порака“ бидејќи нуди вистинска надеж за неволјите на 
човештвото, и покрај тоа што политичките лидери можеби учат. 

Ако ги земете предвид Исусовите зборови, треба да биде 
јасно дека вистинската христијанска црква треба да го 
објавува тоа евангелие за царството сега. Ова треба да биде 
врвен приоритет за Црквата.И за да се направи ова правилно, 
треба да се користат повеќе јазици. Ова е она 
штоПродолжуваЦрквата Божја се стреми да го стори тоа. И 
затоа оваа брошура е преведена на многу јазици. 

Исус поучувал дека повеќето НЕМА да го прифатат Неговиот 
пат: 

13„Влезете низ тесната врата; зашто широка е вратата и 
широк е патот што води кон пропаст, и мнозина влегуваат 
низ неа.“14Зашто тесна е вратата и тесен е патот што води 
кон живот, и малкумина го наоѓаат. (Матеј 7:13-14) 

Евангелието за Божјето Царство води кон живот! 

Можеби е интересно да се забележи дека иако повеќето кои се 
изјаснуваат како христијани се чини дека не се свесни за идејата 
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дека акцентот на Христос бил на проповедањето на евангелието 
за Божјето Царство, световните теолози и историчари честопати 
разбираат дека тоа е она што всушност го учи Библијата. 

Сепак, самиот Исус очекувал од Неговите ученици да го 
проповедаат евангелието за Божјето царство (Лука 9:2,60). 
Бидејќи идното царство ќе се заснова на Божјите закони, тоа ќе 
донесе мир и просперитет - а почитувањето на тие закони во ова 
време води кон вистински мир (Псалм 119:165,172; Ефесјаните 
2:15). 

И оваа добра вест за царството била позната во Старозаветните 
списи. 

 

 

 

 

 

 

 

3. Дали Царството било познато во Стариот 
завет? 

Првата и последна запишана проповед на Исус вклучувала 
објавување на евангелието за Божјето Царство (Марко 1:14-15; 
Дела 1:3). 
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Божјето царство е нешто за кое Евреите од времето на Исус 
требало да знаат нешто, бидејќи било споменато во нивните 
списи, кои сега ги нарекуваме Стар завет. 

Даниел поучувал за Царството 

Пророкот Даниел напишал: 

40И четвртото царство ќе биде цврсто како железо, 
бидејќи железото крши и крши сè; и како железо што 
крши, тоа царство ќе ги крши и ќе ги здроби сите 
други.41Како што ги виде стапалата и прстите, делумно од 
грнчарска глина, а делумно од железо, така и царството 
ќе биде поделено; но цврстината на железото ќе биде во 
него, како што го виде железото измешано со керамичка 
глина.42И како што прстите на нозете беа делумно од 
железо, а делумно од глина, така и царството ќе биде 
делумно силно, а делумно кршливо.43Како што виде 
железо измешано со керамичка глина, тие ќе се 
измешаат со човечкото семе; но нема да се залепат едно 
за друго, исто како што железото не се меша со глина.44И 
во деновите на овие цареви, небесниот Бог ќе подигне 
царство кое никогаш нема да биде разрушено; и 
царството нема да биде оставено на друг народ; тоа ќе ги 
скрши и ќе ги уништи сите тие царства, и ќе стои вечно 
(Даниел 2:40-44). 

18А светиите на Севишниот ќе го примат царството и ќе го 
поседуваат царството засекогаш, дури и за сите векови“ 
(Даниел 7:18). 

21„Гледав; и истиот тој рог војуваше против светиите и ги 
победуваше,22додека не дојде Старецот, и не беше 
донесена пресуда во корист на светиите на Севишниот, и 
дојде времето светиите да го поседуваат царството. 
(Даниел 7:21-22) 
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Од Даниел дознаваме дека ќе дојде време кога Божјето Царство 
ќе ги уништи царствата на овој свет и ќе трае вечно. Исто така, 
дознаваме дека светиите ќе имаат свој удел во добивањето на 
ова царство. 

Многу делови од пророштвата на Даниел се за нашето време во 
21-та година.ул.век. 

Забележете некои пасуси од Новиот завет: 

12„Десетте рогови што ги виде се десет цареви кои сè 
уште не примиле царство, туку ќе добијат власт еден час 
како цареви со ѕверот.13Овие се едномислени, и ќе му ја 
предадат својата сила и власт на ѕверот.14Овие ќе 
војуваат против Јагнето, и Јагнето ќе ги победи, зашто Тој 
е Господар на господарите и Цар на царевите; и оние што 
се со Него се повикани, избрани и верни.“ (Откровение 
17:12-14) 

Значи, и во Стариот и во Новиот завет го гледаме концептот дека 
ќе има земно царство на крајот од времето со десет дела и дека 
Бог ќе го уништи и ќе го воспостави Своето царство. 

Исаија поучувал за Царството 

Бог го инспирирал Исаија да пишува за првиот дел од Божјето 
Царство, илјадагодишното владеење познато како милениум, на 
следниов начин: 

1Ќе излезе прачка од стеблото на Јесеј, и гранка ќе 
изникне од неговите корени.2Духот Господов ќе почива 
врз Него, Духот на мудроста и разумот, Духот на советот и 
силата, Духот на знаењето и на стравот Господов. 

3Неговата радост е во стравот Господов, и нема да суди 
според видот на своите очи, ниту ќе одлучува според 
слушањето на своите уши;4Но, Тој ќе им суди на 
сиромашните со праведност и ќе пресуди со праведност, 
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за кротките на земјата; ќе ја удри земјата со прачката на 
устата Своја, а со здивот на усните Свои ќе ги убие 
злите.5Праведноста ќе биде појас на Неговите слабини, а 
верноста појас на Неговите струкови. 

6„И волк ќе живее со јагнето, леопардот ќе лежи со јарето, 
телето, младиот лав и згоеното ќе бидат заедно, а мало 
дете ќе ги води.“7Кравата и мечката ќе пасат; нивните 
млади ќе лежат заедно, а лавот ќе јаде слама како 
волот.8Доенчето ќе си игра покрај дупката на кобрата, а 
одбиеното дете ќе ја стави раката своја во дувлото на 
змијата.9Тие нема да наштетат ниту да уништат по целата 
Моја света гора, зашто земјата ќе биде полна со знаење 
за Господа, како што водите го полнат морето. 

10„Во тој ден ќе се појави коренот Јесеев, кој ќе стои како 
знаме за народите, зашто незнабошците ќе го бараат, и 
Неговото почивалиште ќе биде славно.“ (Исаија 11:1-10) 

Причината зошто го нареков ова прв дел или прва фаза од 
Божјето Царство е тоа што ова е време кога ќе биде физичко 
(пред времето кога светиот град, Новиот Ерусалим, ќе слезе од 
небото, Откровение 21) и ќе трае илјада години. Исаија го 
потврди физичкиот аспект на оваа фаза кога продолжи со: 

11Во тој ден Господ ќе ја испружи раката Своја повторно, 
за да го избави остатокот од Својот народ, што ќе остане, 
од Асирија и Египет, од Патрос и Хус, од Елам и Сенар, од 
Емат и од морските острови. 

12Ќе подигне знаме за народите, ќе ги собере отфрлените 
Израилеви и ќе ги собере расеаните Јудејци од четирите 
краишта на земјата.13И зависта на Ефрем ќе исчезне, и 
непријателите на Јуда ќе бидат истребени; Ефрем нема 
да му завидува на Јуда, и Јуда нема да го малтретира 
Ефрем.14Но тие ќе се спуштат врз плеќите на 
Филистејците кон запад; заедно ќе ги ограбат народите од 
Исток; ќе стават рака врз Едом и Моав; а Амонците ќе им 
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се покоруваат.15Господ ќе го уништи јазикот на 
Египетското Море, со силен ветер ќе ја заниша 
тупаницата над Реката и ќе ја удри во седум потоци, и ќе 
ги натера луѓето да преминат во суви обувки.16Ќе има пат 
за остатокот од Неговиот народ, кој ќе остане од Асирија, 
како што беше за Израел во денот кога излезе од земјата 
Египетска. (Исаија 11:11-16) 

Исаија исто така бил инспириран да напише: 

2А во последните денови ќе биде планината на домот 
Господов, поставена на врвот од планините, возвишена 
над ридовите, и сите народи ќе појдат кон неа.3Мнозина 
ќе дојдат и ќе речат: „Ајде, да се искачиме на гората 
Господова, во домот на Бога Јаковов; Тој ќе нè научи на 
Своите патишта, и ние ќе одиме по Неговите 
патеки.“Зашто од Сион ќе излезе законотИ словото 
Господово од Ерусалим.4Тој ќе суди меѓу народите и ќе 
укори многу народи; тие ќе ги прековаат своите мечеви во 
плугови, а своите копја во српови;Народ против народ 
нема да крева меч, ниту повеќе ќе се учат на војна..  
...11Горделивите погледи на човекот ќе бидат понижени, 
ароганцијата на луѓето ќе се понижи, и само Господ ќе 
биде возвишен во тој ден. (Исаија 2:2-4,11) 

Така, тоа ќе биде утописко време на мир на земјата. На крајот, 
ова ќе биде засекогаш, со владеењето на Исус. Врз основа на 
различни стихови од Светото писмо (Псалм 90:4; 92:1; Исаија 
2:11; Осија 6:2), еврејскиот Талмуд учи дека ова трае 1.000 години 
(Вавилонски Талмуд: Tractate Sanhedrin Folio 97a). 

Исаија бил инспириран да го напише и следново: 

6Зашто ни се роди Дете, ни се даде Син; и власта ќе биде 
на рамо. Името ќе Му биде: Чудесен, Советник, Бог силен, 
Отец вечен, Кнез на мирот.7На ширењето на Неговата 
власт и мирот нема да има крај, на престолот Давидов и 
над Неговото царство, за да го уреди и утврди со суд и 
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правда од сега па натаму и довека. Ревноста на Господа 
над војските ќе го направи тоа. (Исаија 9:6-7) 

Забележете дека Исаија рекол дека Исус ќе дојде и ќе 
воспостави царство со влада. Иако многумина кои го исповедаат 
Христос го цитираат овој пасус, особено во декември секоја 
година, тие имаат тенденција да превидат дека тоа е повеќе 
пророштво отколку фактот дека Исус ќе се роди. Библијата 
покажува дека Божјето Царство има влада со закони над 
поданиците и дека Исус ќе биде цар над него. Исаија, Даниел и 
други го пророкувале тоа. 

Божјите закони се патот на љубовта (Матеј 22:37-40; Јован 15:10) 
и Божјето Царство ќе биде управувано врз основа на тие закони. 
Оттука, Божјето Царство, без разлика колку многумина во светот 
го гледаат, ќе биде засновано на љубов. 

Псалми и друго 

Не само Даниел и Исаија биле инспирирани од Бог да пишуваат 
за претстојното Божје Царство. 

Езекиел бил инспириран да напише дека оние 
одситенаплемињаод Израел (не само Евреите) кои беа 
расеани за време на Големата неволја ќе бидат собрани 
заедно во илјадагодишното царство: 

17Затоа кажи: ‚Вака вели Господ Бог: „Ќе ве соберам 
од народите, ќе ве соберам од земјите каде што сте 
расеани и ќе ви ја дадам земјата Израилева.“18И ќе 
одат таму, и ќе ги отстранат сите негови гнасотии и 
сите негови гнасотии оттаму.19Тогаш ќе им дадам едно 
срце, и ќе ставам нов дух во нив, и ќе го извадам 
каменото срце од нивното тело, и ќе им дадам срце од 
месо,20за да одат по Моите закони и да ги пазат Моите 
закони и да ги исполнуваат; и ќе бидат Мој народ, а 
Јас ќе бидам нивни Бог.21А на оние чии срца одат по 
желбата за своите гнасни работи и за своите 
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гнасотии, Јас ќе им ги вратам нивните дела врз 
нивните глави“, вели Господ Бог. (Езекиел 11:17-21) 

Потомците на племињата на Израел повеќе нема да бидат 
расеани, туку ќе ги почитуваат Божјите закони и ќе престанат да 
јадат гнасни работи (Левит 11; Второзаконие 14). 

Забележете го следново во Псалмите за добрата вест за Божјето 
царство: 

27Сите краишта на светот ќе се сетат и ќе се обратат кон 
Господа, и сите племиња на народите ќе се поклонат 
пред Тебе.28Зашто царството е Господово, и Тој владее 
над народите. (Псалм 22:27-28) 

6Твојот престол, Боже, е за сите векови; жезол на 
правдата е жезолот на Твоето царство. (Псалм 45:6) 

1О, запејте Му на Господа нова песна! Запејте Му на 
Господа, цела земјо!2Пејте Му на Господа, 
благословувајте го Неговото име; објавувајте ја добрата 
вест за Неговото спасение од ден на ден.3Разгласувајте ја 
Неговата слава меѓу народите, Неговите чудеса меѓу 
сите народи. (Псалм 96:1-3; видете исто така 1. Летописи 
16:23-24) 

10Сите Твои дела ќе Те фалат, Господи, и Твоите свети ќе 
Те благословуваат.11Ќе зборуваат за славата на Твоето 
царство и ќе зборуваат за Твојата сила,12за да им ги 
објави на синовите човечки Неговите силни дела и 
славната величина на Неговото царство.13Твоето царство 
е вечно царство, и Твоето владеење трае од поколение 
во поколение. (Псалм 145:10-13) 

Различни писатели во Стариот завет, исто така, пишувале за 
аспекти на царството (на пр. Езекиел 20:33; Авдија 21; Михеј 
4:7). 
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Значи, кога Исус почнал да го проповеда евангелието за 
Божјето Царство, Неговата непосредна публика била 
запознаена со основниот концепт. 

 

 

 

4. Дали апостолите го проповедале 
Евангелието за Царството? 

Иако многумина се однесуваат како евангелието да е само 
добра вест за личноста на Исус, реалноста е дека 
следбениците на Исус го проповедале евангелието за 
Божјето Царство. Тоа е пораката што ја донел Исус. 

Апостол Павле напишал за Божјето Царство и Исус: 

8И влезе во синагогата и смело зборуваше три месеци, 
расудувајќи и убедувајќи за работите од царството Божјо 
(Дела 19:8). 

25И навистина, сега знам дека сите вие, меѓу кои одев 
проповедајќи го царството Божјо (Дела 20:25). 

23Откако му закажаа ден, мнозина дојдоа кај него во 
неговиот престој, на кои тој им објаснуваше и свечено 
сведочеше за царството Божјо, убедувајќи ги за Исус и од 
Мојсеевиот закон и од Пророците, од утро до 
вечер...31проповедајќи го царството Божјо и поучувајќи за 
Господа Исуса Христа со сета смелост, без никој да му 
забранува (Дела 28:23, 31). 

Забележете дека Божјето Царство не е само за Исус (иако Тој е 
голем дел од него), бидејќи Павле исто така учел за Исус 
одделно од она што го учел за Божјето Царство. 
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Павле го нарекол и Божје евангелие, но тоа сепак било 
евангелието на Божјето царство: 

9... ви го проповедавме Божјото Евангелие ...12за да одите 
достојно за Бога, Кој ве повикува во Своето царство и 
слава. (1 Солуњаните 2:9,12) 

Павле го нарекол и Христово евангелие (Римјаните 1:16). 
„Добрата порака“ на Исус, пораката што Тој ја поучувал. 

Размислете дека тоа не беше едноставно евангелие за личноста 
на Исус Христос или само за лично спасение. Павле рече дека 
евангелието на Христос вклучува послушност кон Исус, 
Неговото враќање и Божјиот суд: 

6... Бог да им плати со неволја на оние што ве 
вознемируваат,7и да ви даде вам, кои сте во неволја, 
спокојство со нас кога Господ Исус ќе се јави од небото со 
Своите силни ангели,8во пламенен оган, одмаздувајќи се 
на оние што не го познаваат Бога и на оние што не се 
покоруваат на Евангелието на нашиот Господ Исус 
Христос.9Овие ќе бидат казнети со вечна погибел од 
лицето Господово и од славата на Неговата сила,10кога ќе 
дојде, во оној ден, за да биде прославен во Своите светии 
и да биде восхитен меѓу сите што веруваат, зашто му се 
веруваше на нашето сведоштво меѓу вас (2 Солуњани 
1:6-10). 

Новиот завет покажува дека царството е нешто што ќе го 
примиме, а не дека сега целосно го поседуваме: 

28примаме царство кое не може да се поколеба (Евреите 
12:28). 

Сега можеме да сфатиме и да се радуваме на тоа да бидеме дел 
од Божјето Царство, но сè уште не сме влегле целосно во него. 
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Павле конкретно потврди дека некој не влегува целосно во 
Божјето Царство како смртен човек, како што се 
случувапослевоскресението: 

50А ова го велам, браќа, дека месото и крвта не можат да 
го наследат царството Божјо; ниту распадливоста ја 
наследува нераспадливоста.51Ете, ви кажувам тајна: сите 
нема да умреме, но сите ќе се измениме.52во еден миг, во 
трепкање на окото, при последната труба. Зашто ќе 
затруби трубата, и мртвите ќе воскреснат нераспадливи, 
а ние ќе се преобразиме (1. Коринќаните 15:50-52) 

1Те заколнувам, пак, пред Бога и Господа Исуса Христа, 
Кој ќе им суди на живите и мртвите при Своето јавување и 
царството Свое. 

(2. Тимотеј 4:1) 

Павле не само што го поучувал тоа, туку и дека Исус ќе му го 
предаде Царството на Бог Отецот: 

20Но сега Христос воскресна од мртвите и стана првенец 
на оние што починаа.21Зашто, како што смртта дојде 
преку човек, така преку човек дојде и воскресението на 
мртвите.22Зашто како што во Адам сите умираат, така и во 
Христа сите ќе оживеат.23Но секој по свој ред: Христос, 
првенецот, а потоа оние што се Христови, при Неговото 
доаѓање.24Потоа доаѓа крајот, кога Тој ќе му го предаде 
царството на Бога Отецот, кога ќе стави крај на секое 
владеење и секоја власт и сила.25Зашто Тој треба да 
царува додека не ги положи сите непријатели под своите 
нозе. (1. Коринќаните 15:20-25). 

Павле исто така поучувал дека неправедните (прекршителите на 
заповедите) нема да го наследат Божјето царство: 

9Не знаете ли дека неправедниците нема да го наследат 
царството Божјо? Немојте да се залажувате! Ни 
блудници, ни идолопоклоници, ни прељубници, ни 
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хомосексуалци, ни содомци,10ни крадци, ни алчни, ни 
пијаници, ни хулници, ни разбојници нема да го наследат 
царството Божјо (1. Коринќаните 6:9-10). 

19А делата на телото се очигледни, а тоа се: прељуба, 
блуд, нечистота, разврат,20идолопоклонство, магии, 
омраза, препирки, љубомора, изливи на гнев, себични 
амбиции, раздори, ереси,21завист, убиства, пијанства, 
гозби и слични на нив; за кои ви велам однапред, како 
што ви реков и порано, дека оние што прават такви 
работи нема да го наследат царството Божјо (Галатјаните 
5:19-21). 

5Зашто ова знајте го: ниеден блудник, ни нечист, ни 
алченец, кој е идолопоклоник, нема наследство во 
царството Христово и Божјо (Ефесјаните 5:5). 

Бог има стандарди и бара покајание од гревот за да може да се 
влезе во Неговото царство. Апостол Павле предупредил дека 
некои нема да поучуваат дека Исусовото евангелие е одговорот, 
но друг е: 

3Благодат вам и мир од Бога Отецот наш и од Господ Исус 
Христос,4Кој се даде Себеси за нашите гревови, за да нè 
избави од сегашниот лукав век, според волјата на нашиот 
Бог и Отец,5Кому му е слава во вечни векови. Амин.6Се 
чудам што толку брзо се одвраќате од Оној, Кој ве повика 
во благодатта Христова, кон друго евангелие,7што не е 
друго; но има некои што ве вознемируваат и сакаат да го 
изопачат Христовото евангелие.8Но, дури и ако ние, или 
ангел од небото, ви проповеда друго евангелие, различно 
од она што ви го проповедавме, нека биде проклет.9Како 
што рековме порано, така и сега пак велам: ако некој ви 
проповеда друго евангелие, различно од она што сте го 
примиле, нека биде проклет. (Галатите 1:3-9) 

3Но се плашам, како што змијата ја измами Ева со својата 
лукавост, така и вашите мисли да не се расипат од 
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едноставноста што е во Христа.4Зашто, ако оној што 
доаѓа проповеда друг Исус, кого ние не сме го 
проповедале, или ако примате друг дух, кого не сте го 
примиле, или друго евангелие, кое не сте го прифатиле - 
тоа можете добро да го трпите! (2. Коринќаните 11:3-4) 

Што беше „другото“ и „различното“, всушност лажно евангелие? 

Лажното евангелие има различни делови. 

Општо земено, лажното евангелие е верување дека не мора да 
му се покорувате на Бога и навистина да се стремите да живеете 
верно на Неговиот пат, додека тврдите дека го познавате (види 
Матеј 7:21-23). ​​Тоа има тенденција да биде себично 
ориентирано. 

Змијата ја измамила Ева да се потпре на лажно евангелие пред 
речиси 6000 години (Битие 3) - и луѓето верувале дека знаат 
подобро од Бог и дека треба сами да одлучуваат за доброто и 
злото. Да, откако дојде Исус, Неговото име често се поврзуваше 
со разни лажни евангелија - и ова продолжува и ќе продолжи во 
времето на последниот Антихрист. 

Во времето на апостол Павле, лажното евангелие во суштина 
било гностичко/мистична мешавина од вистина и заблуда. 
Гностиците во основа верувале дека посебно знаење е она што 
е потребно за да се постигне духовен увид, вклучувајќи го и 
спасението. Гностиците имале тенденција да веруваат дека она 
што го прави телото нема посебно значење и биле против 
послушноста кон Бога во прашања како што е седмиот ден, 
саботата. Еден таков лажен водач бил Симон Магус, кој бил 
прекорен/предупреден од апостол Петар (Дела 8:18-21). 

Но, не е лесно 

Новиот завет покажува дека Филип проповедал за Божјето 
царство: 
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5Потоа Филип слезе во градот Самарија и им го 
проповедаше Христа...12Тие му веруваа на Филип додека 
тој проповедаше за Божјето царство... (Дела 8:5,12). 

Сепак, Исус, Павле и учениците учеле дека не е лесно да се 
влезе во Божјето царство: 

24А кога Исус виде дека многу се нажалил, рече: „Колку 
тешко ќе влезат во царството Божјо оние што имаат 
богатство!25Зашто полесно ѝ е на камила да помине низ 
иглени уши отколку на богат човек да влезе во царството 
Божјо.“ 

26А оние што го чуја тоа рекоа: „Кој може тогаш да се 
спаси?“ 

27Но, Тој рече: „Она што е невозможно за луѓето, можно е 
за Бога“ (Лука 18:24-27). 

22„Низ многу неволји мора да влеземе во царството 
Божјо“ (Дела 14:22). 

3Должни сме секогаш да му благодариме на Бога за вас, 
браќа, како што е... 

прикладно, зашто вашата вера многу расте, и љубовта на 
секој од вас се изобилува еден кон друг,4така што ние 
самите се фалиме со вас меѓу Божјите цркви за вашето 
трпение и вера во сите ваши прогонства и неволји што ги 
поднесувате,5што е очигледен доказ за праведниот суд 
Божји, за да бидете достојни за царството Божјо, за кое и 
страдате;6зашто е праведно пред Бога да им се 
одмаздувате со неволја на оние што ве вознемируваат,7и 
да ви даде вам, кои сте во неволја, спокојство со нас кога 
Господ Исус ќе се јави од небото со Своите силни ангели 
(2 Солуњани 1:3-7). 

Поради тешкотиите во ова време, само некои сега се повикани и 
избрани во ова време да бидат дел од него (Матеј 22:1-14; Јован 
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6:44; Евреи 6:4-6). Други ќе бидат повикани подоцна, како што 
покажува Библијата дека оние „кои грешат во духот ќе дојдат до 
разбирање, а оние што се жалат ќе научат наука“ (Исаија 29:24). 

Апостол Петар поучувал дека царството е вечно и дека Божјето 
евангелие мора внимателно да се почитува, инаку ќе има суд: 

10Затоа, браќа, бидете уште погрижливи да го потврдите 
вашиот повик и избор, зашто ако го правите ова, никогаш 
нема да се сопнете;11зашто така ќе ви се овозможи 
изобилно влез во вечното царство на нашиот Господ и 
Спасител Исус Христос (2 Петрово 1:10-11). 

17Зашто дојде време судот да почне од Божјиот дом; а ако 
прво почнува од нас, каков ќе биде крајот на оние што не 
се покоруваат на Божјото Евангелие? (1 Петрово 4:17) 

Последните книги на Библијата и Царството 

Библијата учи дека „Бог е љубов“ (1 Јованово 4:8,16) и дека Исус 
е Бог (Јован 1:1,14) - Божјето Царство ќе има Цар кој е љубов и 
чии закони ја поддржуваат љубовта, а не омразата (види 
Откровение 22:14-15). 

Библијата исто така покажува дека Бог ќе испрати ангел кој ќе го 
објавува вечното евангелие за Божјето царство (Откровение 
14:6-7), а потоа уште еден ангел за да истакне дека и покрај тоа 
што изгледа голем, Вавилон паѓа (Откровение 14:8-9). Овие 
пораки ќе бидат натприродни потврди на евангелието што светот 
претходно ќе го прими како сведок и ќе изгледаат како фактори 
за „големото мноштво“ што ќе дојде кај Бога на крајот 
(Откровение 7:9-14). За разлика од последната вавилонска сила 
што ќе се појави и ќе падне (види Откровение 18:1-18), 
последната фаза на Божјето царство трае засекогаш: 

15И седмиот ангел затруби: И се слушнаа силни гласови 
на небото, велејќи: „Царствата на овој свет станаа 
царства на нашиот Господ и на Неговиот Христос, и Тој ќе 
царува во вечни векови!“ (Откровение 11:15). 
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Исус ќе владее во царството! А Библијата открива две од 
Неговите титули: 

16И на облеката Своја и на бедрото Свое има напишано 
име: ЦАР НА ЦАРЕВИТЕ И ГОСПОД НА ГОСПОДИТЕ 
(Откровение 19:16). 

Но, дали Исус е единствениот што ќе владее? Забележете го овој 
пасус: 

4И видов престоли, и тие седеа на нив, и им беше доверен 
судот. Потоа ги видов душите на оние што беа 
обезглавени заради нивното сведоштво за Исус и заради 
словото Божјо, кои не му се поклонија на ѕверот ниту на 
неговиот лик, и не го примија неговиот белег на своите 
чела или на своите раце. И оживеаја и царуваа со Христа 
илјада години...6Блажен и свет е оној кој има дел во 
првото воскресение. Над таквите втората смрт нема 
власт, туку ќе бидат свештеници Божји и Христови и ќе 
царуваат со Него илјада години (Откровение 20:4,6). 

Вистинските христијани ќе бидат воскреснати за да владеат со 
Христос илјада години! Царството ќе трае засекогаш 
(Откровение 11:15), но владеењето со првите воскреснати 
светци споменати во Откровение 20:6 траело само илјада 
години. Затоа претходно го нареков ова прва фаза од царството - 
физичката, милениумската фаза, за разлика од последната, 
подуховна фаза. 

Во Книгата Откровение се наведени неколку настани што се 
случиле помеѓу милениумската фаза и последната фаза на 
Божјето Царство: 

7А кога ќе истечат илјада години, сатаната ќе биде 
ослободен од својот затвор8и ќе излезе да ги измами 
народите што се по четирите краишта на земјата, Гог и 
Магог, за да ги собере за војна, чиј број е како песокот 
морски...11Потоа видов голем бел престол и Оној што 
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седеше на него, од Чие лице побегнаа земјата и небото, и 
за нив не се најде место.12И ги видов мртвите, мали и 
големи, како стојат пред Бога, и книги се отворија. И друга 
книга се отвори, која е Книгата на Животот. И мртвите беа 
судени според нивните дела, според она што беше 
напишано во книгите.13Морето ги предаде мртвите што 
беа во него, и смртта и адот ги предадоа мртвите што беа 
во нив. И секој беше суден според своите дела.14Потоа 
смртта и адот беа фрлени во огненото езеро. Тоа е 
втората смрт.15И секој што не беше запишан во Книгата на 
животот беше фрлен во огненото езеро (Откровение 
20:7-8, 11-15). 

Книгата Откровение покажува дека ќе има подоцнежна фаза од 
царството што доаѓа по илјадагодишното владеење и по втората 
смрт на оние кои трајно го отфрлаат покајанието и Божјите 
патишта: 

1И видов ново небо и нова земја, зашто првото небо и 
првата земја поминаа. Исто така, немаше повеќе 
море.2Тогаш јас, Јован, го видов светиот град, Новиот 
Ерусалим, како слегува од небото од Бога, подготвен како 
невеста украсена за својот маж.3И чув силен глас од 
небото како вели: „Ете, Божјиот шатор е со луѓето, и Тој ќе 
живее со нив, и тие ќе бидат Негов народ. Самиот Бог ќе 
биде со нив и ќе биде нивни Бог.“4И ќе ја избрише Бог 
секоја солза од нивните очи, и смрт нема да има веќе, ни 
тага, ни плач, ни болка нема да има веќе, зашто 
поранешното помина.“ (Откровение 21:1-4) 

1И ми покажа чиста река од вода на животот, бистра како 
кристал, што извира од престолот на Бога и на 
Јагнето.2На средината од улицата, од двете страни на 
реката, беше дрвото на животот, кое раѓаше дванаесет 
плодови, секое дрво даваше свој плод секој месец. 
Лисјата на дрвото беа за исцелување на народите.3И 
нема да има повеќе проклетство, туку престолот на Бога и 
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на Јагнето ќе биде во него, и Неговите слуги ќе Му 
служат.4Тие ќе го видат Неговото лице, и Неговото име ќе 
им биде на челата.5Ноќ нема да има таму: нема да им 
треба светилка ниту сончева светлина, зашто Господ Бог 
им дава светлина. И ќе владеат во вечни векови. 
(Откровение 22:1-5) 

Забележете дека ова владеење, кое епослеилјада години, ги 
вклучува и Божјите слуги и трае засекогаш. Светиот град, кој 
беше подготвен на небото, ќе го напушти небото и ќе слезе на 
земјата. Ова е почетокот на последната фаза од Божјето 
Царство. Време без ПОВЕЌЕ БОЛКА ИЛИ СТРАДАЊЕ! 

Кротките ќе ја наследат земјата (Матеј 5:5) и сè што ќе постои 
(Откровение 21:7). Земјата, вклучувајќи го и Светиот град кој ќе 
биде на неа, ќе биде подобра затоа што ќе се воспостават 
Божјите патишта. Сфатете дека: 

7На ширењето на Неговата власт и на мирот ќе им нема 
крај (Исаија 9:7). 

Јасно е дека ќе има раст откако ќе започне последната фаза од 
Божјето Царство, бидејќи сите ќе се покоруваат на Божјата 
влада. 

Ова ќе биде најславно време: 

9Но, како што е напишано: „Око не видело, уво не чуло, 
ниту во човечко срце не дошло, она што Бог го приготвил 
за оние што Го љубат.“10Но Бог ни ги откри преку Својот 
Дух (1 Коринтјаните 2:9-10). 

Тоа е време на љубов, радост и вечна удобност. Ќе биде 
фантастично време! Божјето царство ќе овозможи фантастично 
подобра вечност. Не сакате ли да имате свој дел во тоа? 
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5. Извори надвор од Новиот завет учеле за 
Божјето царство 

Дали раните проповедници на Христос мислеле дека треба 
да го проповедаат евангелието за буквалното Божјо 
Царство? 

Да. 

Пред години, на предавање одржано од професорот Барт Ерман 
од Универзитетот во Северна Каролина, тој постојано, и 
правилно, нагласуваше дека за разлика од повеќето христијани 
денес, Исус и Неговите рани следбеници го објавуваат Божјето 
Царство. Иако целокупното разбирање на христијанството од 
страна на д-р Ерман многу се разликува од она 
наПродолжуваЦрква Божја, би се согласиле дека евангелието за 
царството е она што самиот Исус го проповедал и во кое 
верувале Неговите следбеници. Исто така, би се согласиле дека 
многумина кои денес тврдат дека се христијанство не го 
разбираат тоа. 

Најстариот зачуван пост-Новозаветен ракопис и проповед 

Божјето царство беше значаен дел од она што се тврди дека е 
„најстарата комплетна христијанска проповед што преживеала“ 
(Holmes M.W. Ancient Christian Sermon. The Apostolic Fathers: Greek 
Texts and English Translations, 2-ро издание. Baker Books, Grand Rapids, 
2004, стр. 102). ОваДревна христијанска проповедсодржи овие 
изјави за царството: 

5:5Згора на тоа, браќа, знаете дека нашиот престој во 
светот на телото е безначаен и минлив, но ветувањето 
Христово е големо и чудесно: почивање во идното 
царство и вечен живот. 
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Горенаведената изјава покажува дека царството не е сега, туку 
ќе дојде и ќе биде вечно. Понатаму, оваа древна проповед вели: 

6:9Сега, ако дури и праведни луѓе како овие не се во 
можност, преку своите праведни дела, да ги спасат 
своите деца, каква гаранција имаме дека ќе влеземе во 
царството Божјо ако не успееме да го одржиме нашето 
крштевање чисто и неосквернето? Или кој ќе биде наш 
застапник, ако не се покажа дека имаме свети и праведни 
дела?9:6Затоа да се сакаме еден со друг, за да можеме 
сите да влеземе во царството Божјо.11:7Затоа, ако знаеме 
што е исправно во Божјите очи, ќе влеземе во Неговото 
царство и ќе ги примиме ветувањата што „уво не чуло, 
око не видело, ниту човечко срце не замислило“. 

12:1Затоа, да чекаме час по час на царството Божјо во 
љубов и праведност, бидејќи не го знаеме денот на 
Божјото јавување.12:6тој вели: „Ќе дојде царството на мојот 
Отец“. 

Горенаведените изјави покажуваат дека е потребна љубов преку 
правилен живот, дека сè уште не сме влегле во Божјото Царство 
и дека тоа се случува по денот на Божјото појавување - односно 
откако Исус повторно ќе се врати. Тоа е царството на Отецот, а 
царството не е само Исус. 

Интересно е што најстарата навидум христијанска проповед што 
Бог дозволил да преживее, го учи истото Божјо Царство што го 
учи Новиот завет иПродолжуваБожјата Црква сега учи (можно е 
да е од вистинска Божја Црква, но моето ограничено познавање 
на грчкиот јазик ја ограничува мојата способност да дадам 
поцврста изјава). 

Црковните водачи од вториот век и Евангелието на 
Царството 

Треба да се напомене дека на почетокот на 2.ндвек дека Папија, 
слушател на Јован и пријател на Поликарп, кој римокатолиците 
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го сметале за светец, го поучувал милениумското царство. 
Евзебиј запишал дека Папија поучувал: 

... ќе има милениум по воскресението од мртвите, кога 
личното владеење на Христос ќе биде воспоставено на 
оваа земја. (Фрагменти од Папија, VI. Видете исто така 
Евзебиј, Историја на црквата, Книга 3, XXXIX, 12) 

Папија учел дека ова ќе биде време на големо изобилство: 

На сличен начин, [Тој рече] дека едно зрно пченица ќе 
даде десет 

илјада класја, и дека секое класје ќе има десет илјади 
зрна, и дека секое зрно ќе даде десет фунти бистро, 
чисто, фино брашно; и дека јаболката, семките и тревата 
ќе даваат слични пропорции; и дека сите животни, 
хранејќи се тогаш само со плодовите на земјата, ќе станат 
мирни и хармонични и ќе бидат во совршена потчинетост 
на човекот.“ [Сведоштво за овие работи писмено дава 
Папија, древен човек, кој бил слушател на Јован и 
пријател на Поликарп, во четвртата од неговите книги; 
зашто пет книги ги составил тој...] (Фрагменти од Папија, 
IV) 

Пост-Новиот заветПисмо до Коринтјанитедржави: 

42:1-3Апостолите го примија Евангелието за нас од Господ 
Исус Христос; Исус Христос беше испратен од Бога. 
Значи, Христос е од Бога, а апостолите се од Христос. И 
двајцата дојдоа по волја Божја по одреден редослед. 
Откако примија задача и беа целосно уверени преку 
воскресението на нашиот Господ Исус Христос и 
потврдени во словото Божјо со целосна сигурност од 
Светиот Дух, тие тргнаа со радосната вест дека ќе дојде 
царството Божјо. 
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Поликарп од Смирна бил ран христијански водач, кој исто така 
бил ученик на Јован, последниот од првобитните апостоли што 
умрел. Поликарп околу 120-135 година од н.е. учел: 

Блажени се сиромашните и прогонуваните заради 
правдата, зашто нивно е царството Божјо. (Поликарп. 
Писмо до Филипјаните, Глава II. ОдПредникејски отци, 
том 1уредено од Александар Робертс и Џејмс 
Доналдсон. Американско издание, 1885) 

Знаејќи, тогаш, дека „Бог не е исмеан“, треба да одиме 
достојно на Неговата заповед и слава... Зашто е добро 
тие да бидат отсечени од похотите што се во светот, 
бидејќи „секоја похота војува против духот“; и „ни 
блудниците, ни женствените, ни самозлоставувачите 
нема да го наследат царството Божјо“, ниту оние што 
прават работи недоследни и непристојни. (исто, Поглавје 
V) 

Да Му служиме тогаш со страв и со сета почит, како што 
ни заповедал самиот Тој, и како апостолите кои ни го 
проповедале Евангелието, и пророците кои однапред го 
објавиле доаѓањето на Господ. (исто, Глава VI) 

Како и другите во Новиот завет, Поликарп учел дека 
праведниците, а не прекршителите на заповедите, ќе го 
наследат Божјето царство. 

Се тврдело дека Поликарп го поучувал и следново: 

И следната сабота рече: „Послушајте ја мојата поука, 
возљубени деца Божји. Ве заколнав кога беа присутни 
епископите, а сега повторно ве поттикнувам сите да 
одите пристојно и достојно по патот 
Господов...“Внимавајте,и повторноБидете подготвени, 
не дозволувајте вашите срца да бидат 
оптоварени,новата заповед за љубовта еден кон друг, 
Неговото доаѓање ненадејно манифестирано како брза 
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молња, големиот суд со оган, вечниот живот, Неговото 
бесмртно царство. И сè што е поучено од Бога, кога ги 
истражувате инспирираните списи, врежете го со перото 
на Светиот Дух во вашите срца, за да останат заповедите 
во вас неизбришливи.“ (Животот на Поликарп, поглавје 
24. Џ. Б. Лајтфут, Апостолските отци, том 3.2, 1889, стр. 
488-506) 

Мелито од Сард, кој бил водач на Божјата Црква, околу 170 
година од н.е., учел: 

Зашто навистина законот е издаден во евангелието - 
стариот во новиот, двата доаѓаат заедно од Сион и 
Ерусалим; и заповедта е издадена во благодат, и 
симболот во готовиот производ, и јагнето во Синот, и 
овцата во човекот, и човекот во Бога... 

Но, евангелието стана објаснување на законот и неговиот 

исполнување, додека црквата станала складиште на 
вистината... 

Ова е оној кој нè избави од ропство во слобода, од 
темнина во светлина, од смрт во живот, од тиранија во 
вечно царство. (Мелитон. Беседа за Пасхата. Стихови 
7,40, 68. Превод од Керукс: Весник за онлајн теологија. 
http://www.kerux.com/documents/KeruxV4N1A1.asp) 

Така, Божјето Царство било познато како нешто вечно, а не само 
сегашната христијанска или римокатоличка црква, и го 
вклучувало Божјиот закон. 

Друг запис од средината на вториот век ги поттикнува луѓето да 
се свртат кон царството: 

Затоа, никој од вас повеќе да не се преправа ниту да 
гледа назад, туку доброволно да се приближува кон 
Евангелието за царството Божјо. (Роман Климент. 
Признанија, Книга X, Поглавје XLV. Извадок од 
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Предникејските отци, Том 8. Уредено од Александар 
Робертс и Џејмс Доналдсон. Американско издание, 1886) 

Понатаму, иако очигледно не е напишано од некој во 
вистинската црква, списите од средината на вториот век со 
насловПастирот на ХермасВо преводот на Робертс и 
Доналдсон, изразот „царство Божјо“ се користи четиринаесет 
пати. 

Вистинските христијани, па дури и многи кои само го исповедале 
Христос, знаеле нешто за Божјето Царство во вториот век. 

Дури и римокатоличкиот и источноправославниот светец Иринеј 
разбирал дека по воскресението, христијаните ќе влезат во 
Божјето Царство. Забележете што напишал, околу 180 година од 
н.е.: 

Зашто таква е состојбата на оние што поверувале, 
бидејќи во нив постојано престојува Светиот Дух, кој 
беше даден од Него во крштевањето, и е задржан од 
примателот, ако тој оди во вистина и светост и 
праведност и трпеливо истрајување. Зашто оваа душа 
има воскресение во оние што веруваат, телото повторно 
ја прима душата, и заедно со неа, со силата на Светиот 
Дух, се воскреснува и влегува во царството Божјо. 
(Иринеј, Свети, епископ Лионски. Преведено од ерменски 
од Армитаж Робинсон. Демонстрација на апостолското 
проповедање, поглавје 42. Велс, Сомерсет, октомври 1879 
година. Како што е објавено во ДРУШТВО ЗА 
ПРОМОВИРАЊЕ НА ХРИСТИЈАНСКОТО ЗНАЕЊЕ. 
ЊУЈОРК: МАКМИЛАН КО, 1920 година). 

Теофил Антиохиски учел: 

Јас само ја споменувам Неговата добрина; ако го 
нарекувам Царство, ја споменувам само Неговата 
слава… Зашто, ако го беше направил бесмртен од 
почетокот, ќе го направеше Бог.… Ниту бесмртен ниту 
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смртен не го направи, туку, како што рековме погоре, 
способен за обете; така што ако се склони кон 
бесмртните работи, држејќи ја Божјата заповед, треба да 
добие како награда од Него бесмртност и да стане Бог. 
(Теофил, До Автолик, 1:3, 2:27) 

Римокатоличкиот светец Иполит, во почетокот на третиот век, 
напишал: 

И ќе го примите царството небесно, вие кои, додека бевте 
привремен престој во овој живот, го познававте 
Небесниот Цар. И ќе бидете придружник на Божеството и 
сонаследник со Христос, повеќе нема да бидете робови 
на похоти или страсти, и никогаш повеќе нема да бидете 
истрошени од болести. Зашто станавте Бог: зашто какви 
и да сте страдале додека сте биле човек, Тој ви ги даде, 
бидејќи бевте од смртен облик, но сè што е во согласност 
со Бога да ви го даде, Бог вети дека ќе ви го даде, бидејќи 
сте биле обожени и родени за бесмртност. (Иполит. 
Побивање на сите ереси, Книга X, Глава 30) 

Целта за луѓето е да бидат обожени (како буквални Божји деца, 
сп. Псалм 82:6) во претстојното Божјо Царство. 

Претстојното Божјо Царство беше учење на првобитната 
католичка црква (видете ја и нашата бесплатна е-книга, достапна 
на ccog.org, насловена какоВерувања на Првобитната католичка 
црква: Дали групата на останки може да има континуирано 
апостолско наследство?). 

Проблеми во вториот и третиот век 

И покрај широкото прифаќање на царството, во вториот век, се 
кренал на нозе отпаднички водач по име Маркион, кој бил против 
законот. Маркион учел против Божјиот закон, саботата и 
буквалното Божјо Царство. Иако бил осуден од Поликарп и 
други, тој имал контакт со Римската црква подолго време и се 
чинело дека има големо влијание врз Римската црква. 
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Во вториот и третиот век, алегористите се етаблирале во 
Александрија (Египет). Многу алегористи се спротивставувале 
на доктрината за буквалното царство Божјо. Обрнете внимание 
на извештајот за некои од тие алегористи: 

Дионисиј е роден во благородничко и богато паганско 
семејство во Александрија и се школувал во нивната 
филозофија. Ги напуштил паганските училишта за да 
стане ученик на Ориген, кого го наследил на чело на 
катехитското училиште во Александрија... 

Климент, Ориген и гностичката школа ги расипувале 
доктрините на светите пророштва со нивните 
фантастични и алегорични толкувања… тие го добиле за 
себе името „алегористи“. Непос јавно се борел против 
алегористите и тврдел дека ќе има владеење на Христос 
на земјата… 

Дионисиј се расправал со следбениците на Неп, и според 
неговиот опис… „таква состојба на нештата каква што 
постои сега во царството Божјо“. Ова е првото 
споменување на царството Божјо кое постои во 
сегашната состојба на црквите… 

Непос ја прекорил нивната грешка, покажувајќи дека 
царството небесно не е алегорично, туку е буквалното 
царство на нашиот Господ во воскресението за вечен 
живот... 

Значи, идејата за доаѓањето на царството во сегашната 
состојба на нештата била зачната и изнесена во 
гностичката школа на алегористи во Египет, од 200 до 250 
година од нашата ера, цел век пред епископите на 
империјата да почнат да се сметаат за жители на 
престолот... 

Климент ја зачнал идејата за Божјето царство како 
состојба на вистинско ментално познавање на Бога. 
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Ориген ја поставил како духовно значење скриено во 
јасната буква на Светото писмо. (Вард, Хенри Дана. 
Евангелието за царството: Царство кое не е од овој свет; 
Не е во овој свет; Туку ќе дојде во небесната земја, на 
воскресението од мртвите и на обновата на сите нешта. 
Објавено од Клакстон, Ремзен и Хафелфингер, 1870, стр. 
124-125) 

Така, додека епископот Неп го проповедал евангелието за 
Божјето царство, алегористите се обидувале да смислат лажно, 
помалку буквално разбирање за него. Епископот Аполинариј од 
Хиерапол, исто така, се обидел да се бори против грешките на 
алегористите приближно во исто време. Оние што вистински 
биле во Божјата Црква се залагале за вистината за буквалното 
Божјо царство низ историјата. 

Херберт В. Армстронг го поучувал Евангелието за 
Царството, плус 

Во 20-титетивек, покојниот Херберт В. Армстронг, првиот водач на 
модерната филаделфиска ера на Божјата Црква (Откровение 
3:7-13), напишал: 

Бидејќи тиеодбиеноХристовото евангелие... светот 
мораше да замени нешто друго на свое место. Тие мораа 
да измислатфалсификат!Значи, слушнавме дека 
Божјето царство се зборува само како убава фраза - 
убаво чувство во човечките срца - сведувајќи го на 
етерично, нереално НИШТО! Други погрешно го 
претставуваат тоа дека „ЦРКВАТА“ е царството... 
Пророкот Даниел, кој живеел 600 години пред Христос, 
знаел дека Божјето царство е вистинско царство - влада 
што владее над... 

буквални ЛУЃЕ на земјата . . . 

Еве... е Божјото објаснување за тоа што Е БОЖЈЕТО 
ЦАРСТВО: „И во деновите на овие цареви...“ - тука се 
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зборува за десетте прсти на нозете, дел од железо, а дел 
од кршлива глина. Ова, со поврзување на пророштвото со 
Даниел 7 и Откровение 13 и 17, се однесува на новите 
СОЕДИНЕТИ ЕВРОПСКИ ДРЖАВИ кои сега се 
формираат... пред вашите очи! Откровение 17:12 го 
разјаснува детаљот дека тоа ќе биде сојуз на ДЕСЕТ 
ЦАРЕВИ ИЛИ ЦАРСТВА кои (Откровение 17:8) ќе ја 
воскреснат старата РИМСКА ИМПЕРИЈА... 

Кога Христос ќе дојде, тој доаѓа како ЦАР над царевите, 
владеејќи со целата земја (Отк. 19:11-16); и НЕГОВОТО 
ЦАРСТВО--ЦАРСТВОТО БОЖЈЕ-- рече Даниел, е да ги 
ПОТРОШИ сите овие световни царства. Откровение 11:15 
го наведува тоа со овие зборови: „Царствата на овој 
светстануваатЦАРСТВАТА НА НАШИОТ ГОСПОД И НА 
НЕГОВИОТ ХРИСТОС: и тој ќе царува во сите векови“! 
Ова е БОЖЈЕТО ЦАРСТВО. Тоа е КРАЈ на сегашните 
влади - да, па дури и на Соединетите Американски 
Држави и британските нации. Тие потоа ќе станат царства 
- ВЛАДИ - на Господ ИСУС ХРИСТОС, тогашниот ЦАР над 
царевите над целата земја. Ова го прави сосема 
ОЧИГНАТ фактот дека БОЖЈЕТО ЦАРСТВО е буквална 
ВЛАДА. Исто како што Халдејската Империја била 
ЦАРСТВО - исто како што Римската Империја била 
ЦАРСТВО - така и БОЖЈЕТО ЦАРСТВО е влада. Тоа е за 
да ја преземе ВЛАДЕЕЊЕТО над НАРОДИТЕ на светот. 
Исус Христос е РОДЕН да биде ЦАР - ВЛАДИТЕЛ! . . . 

Истиот Исус Христос кој одеше по ридовите и долините 
на Светата земја и по улиците на Ерусалим пред повеќе 
од 1900 години, повторно доаѓа. Тој рече дека ќе дојде 
повторно. Откако беше распнат, Бог го воскресна од 
мртвите по три дена и три ноќи (Матеј 12:40; Дела 2:32; 1 
Коринтјани 15:3-4). Тој се вознесе на Божјиот престол. 
Седиште на Владата на Универзумот (Дела 1:9-11; Евр. 
1:3; 8:1; 10:12; Отк. 3:21). 

48 
 



 
Тој е „благородникот“ од параболата, кој отиде на 
Престолот на 

Бог - „далечната земја“ - да биде крунисан како Цар над 
царевите над сите народи, а потоа да се врати на земјата 
(Лука 19:12-27). 

Повторно, тој е на небото до „времињата на обновување 
на сè“ (Дела 3:19-21).Реституцијазначи враќање во 
поранешна состојба или услов. Во овој случај, враќање 
на Божјата влада на земјата, а со тоа и враќање на 
светскиот мир и утописки услови. 

Сегашните светски превирања, ескалацијата на војните и 
раздорите ќе кулминираат во светски неволји толку 
големи што, освен ако Бог не интервенира, ниедно 
човечко тело нема да биде спасено живо (Матеј 24:22). На 
самиот врв, кога одложувањето ќе резултира со 
уништување на целиот живот од оваа планета, Исус 
Христос ќе се врати. Овој пат тој доаѓа како божествен 
Бог. Тој доаѓа во сета моќ и слава на Творецот што 
владее со универзумот. (Матеј 24:30; 25:31.) Тој доаѓа како 
„Цар над царевите и Господар над господарите“ (Отк. 
19:16), за да воспостави светска супер-влада и да владее 
над сите народи „со железен жезол“ (Отк. 19:15; 12:5)... 

Христос непожелен? 

Но, дали човештвото ќе извика од радост и ќе го пречека 
во бесна екстаза и ентузијазам - дали дури и црквите на 
традиционалното христијанство? 

Нема! Ќе веруваат, бидејќи лажните слуги на Сатаната (II 
Кор. 11:13-15) ги измамиле, дека тој е Антихрист. Црквите 
и народите ќе бидат лути поради неговото доаѓање (Отк. 
11:15 со 11:18), а воените сили всушност ќе се обидат да 
се борат против него за да го уништат (Отк. 17:14)! 
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Народите ќе бидат вклучени во кулминативната битка на 
претстојната Трета светска војна, со фронт во Ерусалим 
(Зах. 14:1-2), а потоа Христос ќе се врати. Во натприродна 
сила тој ќе „се бори против оние народи“ што се борат 
против него (стих 3). Тој целосно ќе ги победи (Отк. 17:14)! 
„Во тој ден Неговите нозе ќе стојат на Маслиновата Гора“, 
на многу кратко растојание источно од Ерусалим (Зах. 
14:4). (Армстронг ХВ. Тајната на вековите, 1984) 

Библијата изјавува дека Исус ќе се врати и дека ќе победи, но 
сепак многумина ќе се борат против Него при Неговото враќање 
(Откровение 19:19). Многумина ќе тврдат (врз основа на 
погрешно разбирање на библиските пророштва, но делумно 
поради лажните пророци и мистици) дека Исус што се враќа е 
конечниот Антихрист! 

Следното е исто така од Херберт Армстронг: 

Вистинска религија - Божјата вистина овластена со 
љубовта Божја дадена од Светиот Дух... НЕИСКАЖЛИВА 
РАДОСТ од познавањето на Бога и Исус Христос - од 
познавањето на ВИСТИНАТА - и топлината на Божјата 
божествена ЉУБОВ!... 

Учењата на вистинската Божја Црква се едноставно 
учења за „живеење според секој збор“ од Светото 
Писмо... 

Луѓето ќе се свртат од патот на „добивање“ кон патот на 
„давање“ - Божјиот пат на љубовта. 

НОВА ЦИВИЛИЗАЦИЈА сега ќе ја зафати земјата! (исто) 

НОВАТА ЦИВИЛИЗАЦИЈА е Божјето Царство. Прогласувањето 
дека новата цивилизација ќе дојде и ќе биде заснована на 
љубов е главен дел од она што го претставува вистинското 
евангелие за царството што го поучуваа Исус и Неговите 
следбеници. Тоа е нешто за што ние воПродолжуваБожјата 
црква проповеда. 
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Херберт Армстронг сфатил дека Исус поучувал дека човечкото 
општество, дури и кога мисли дека сака да се покори, го отфрла 
„патот на отстапување“ на животот, патот на љубовта. Речиси 
никој не изгледа правилно да го сфати значењето на она што го 
поучувал Исус. 

Спасението преку Исус е дел од Евангелието 

Сега, некои што прочитале до тука веројатно се прашуваат за 
улогата на Исусовата смрт во спасението. Да, Неговата смрт е 
дел од евангелието за кое пишувале Новиот завет и Херберт В. 
Армстронг. 

Новиот завет покажува дека евангелието вклучува спасение 
преку Исус: 

16Зашто јас не се срамам од Христовото Евангелие, 
бидејќи тоа е сила Божја за спасение на секој што верува, 
прво за Јудеецот, а потоа и за Гркот (Римјаните 1:16). 

4Затоа оние што беа распрснати одеа насекаде 
проповедајќи 

зборот.5Потоа Филип слезе во градот Самарија и им го 
проповедаше Христа...12Но кога му поверуваа на Филип, 
кој проповедаше за царството Божјо и за името на Исус 
Христос, се крстија и мажи и жени...25Па, откако 
посведочија и го проповедаа словото Господово, се 
вратија во Ерусалим, проповедајќи го Евангелието во 
многу самариски села.26Сега ангел Господов му 
проговори на Филип...40Филип се најде во Азот. И 
минувајќи низ него, проповедаше во сите градови додека 
не стигна во Цезареја. (Дела 8:4,5,12,25,26,40) 

18им го проповедаше Исус и воскресението. (Дела 17:18) 

30Потоа Павле живееше цели две години во својата 
изнајмена куќа и ги примаше сите што доаѓаа кај него,31 
проповедајќи го царството Божјо и поучувајќи за 

51 
 



 
работите што се однесуваат на Господа Исуса 
Христасо сета доверба, никој не му забрануваше. (Дела 
28:30-31) 

Забележете дека проповедањето ги вклучуваше Исус И 
царството. За жал, правилното разбирање на евангелието за 
Божјето царство има тенденција да недостасува во учењата на 
грчко-римските цркви. 

Всушност, за да ни помогне да станеме дел од тоа царство, Бог 
толку многу ги сакаше луѓето што го испрати Исус да умре за нас 
(Јован 3:16-17) и исто така нè спасува преку Својата благодат 
(Ефесјаните 2:8). И тоа е дел од добрата вест (Дела 20:24). 

Евангелието за Царството е она што му е потребно на 
светот, но... 

Работата за мир (Матеј 5:9) и правењето добро се вредни цели 
(сп. 

Галатјаните 6:10). Сепак, многу светски лидери, вклучително и 
религиозните, веруваат дека меѓународната човечка соработка 
ќе донесе мир и просперитет, а не Божјето Царство. И додека ќе 
имаат некои временски успеси, тие не само што нема да успеат, 
туку некои од нивните човечки напори на крајот ќе ја доведат 
планетата Земја до точка каде што животот би бил неодржлив 
ако Исус не се врати да го воспостави Своето Царство (Матеј 
24:21-22). Поправувањето на земјата од страна на луѓето без Бог 
е залудно и лажно евангелие (Псалм 127:1). 

Многумина во светот се обидуваат да состават полурелигиозен 
вавилонски меѓународен план за воспоставување нов светски 
поредок во 21 век.ул.век. Ова е нешто штоПродолжуваБожјата 
Црква осудува уште од своето основање и планира да продолжи 
да осудува. Откако Сатаната ја измамил Ева да се наклони кон 
верзијата на неговото евангелие пред речиси 6000 години (Битие 
3), многу луѓе верувале дека знаат подобро од Бог што ќе ги 
направи нив и светот подобри. 
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Според Библијата, ќе биде потребна комбинација од воен водач 
во Европа (наречен Цар на Северот, исто така наречен Ѕвер од 
Откровение 13:1-10) заедно со религиозен водач (наречен лажен 
пророк, исто така наречен последен Антихрист и дворог Ѕвер од 
Откровение 13:11-17) од градот на седумте рида (Откровение 
17:9,18) за да се воспостави „вавилонски“ (Откровение 17 и 18) 
светски поредок. Иако човештвото има потреба од враќањето на 
Христос и воспоставувањето на Неговото царство, многумина во 
светот нема да обрнат внимание на оваа порака во 21 век.ул.век - 
тие ќе продолжат да веруваат во разни верзии на лажното 
евангелие на Сатана. Но, светот ќе добие сведоштво. 

Потсетете се дека Исус поучувал: 

14И ова евангелие за царството ќе биде проповедано по 
целиот свет за сведоштво на сите народи, и тогаш ќе 
дојде крајот. (Матеј 24:14) 

Забележете дека евангелието за царството ќе го достигне светот 
како сведоштво, а потоа ќе дојде крајот. Тој „крај“ е почетокот на 
„големата неволја“. 

Постојат неколку причини за ова. 

Едно е дека Бог сака светот да го чуе вистинското евангелие 
пред почетокот на Големата неволја (која е прикажана дека 
започнува во Матеј 24:21). Така, евангелската порака е 
сведоштво и предупредување (види Езекиел 3; Амос 3:7). Тоа ќе 
резултира со повеќе преобраќања на нееврејските народи 
(Римјаните 11:25) и преобраќања на нееврејските народи 
(Римјаните 9:27) пред да се врати Исус. 

Друга причина е што суштината на пораката ќе биде спротивна 
на ставовите на растечката моќ на Северниот Ѕвер, заедно со 
Лажниот Пророк, конечниот Антихрист. Тие двајца во основа ќе 
ветат мир преку човечки напори и религиозен компромис, но тоа 
ќе доведе до крај (Матеј 24:14-22) и уништување (види 1. 
Солуњаните 5:3). 
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Иако Библијата вели да се бориме за првобитната вистинска 
вера (Јуда 3), дека Божјата реч е вистина (Јован 17:17) и дека 
вистинските христијани треба да бидат одвоени од оние што 
прават компромис со паганството (2. Коринќаните 6:14-17), 
многумина ќе тврдат дека нивното „евангелие“ (добра вест) 
вклучува компромис за да можат да постојат мир и единство. За 
жал, вистинското евангелие за Божјето царство ќе се смета за 
лажно евангелие од многумина од оние што ги промовираат 
екуменските и меѓуверските агенди на Ѕверот и Лажниот Пророк 
(последниот Антихрист). 

Поради знаците и лажните чуда поврзани со нив (2 Солуњани 
2:9), повеќето во светот ќе изберат да веруваат во лага (2 
Солуњани 2:9-12) наместо во евангелската порака. Поради 
несоодветните осуди на милениумското царство Божјо од страна 
на римокатолиците, источните православни, лутераните и 
другите, многумина погрешно ќе тврдат дека пораката на 
милениумското евангелие за царството Божјо е лажното 
евангелие поврзано со Ѕверот и Антихристот. 

Пред почетокот на Големата неволја, верните христијани од 
Филаделфија (Откровение 3:7-13) ќе го достигнат светот (Матеј 
24:14) објавувајќи го милениумското евангелие за царството и 
кажувајќи му на светот што ќе прават одредени светски водачи 
(вклучувајќи го Ѕверот и Лажниот Пророк). 

Тие ќе поддржат објавување на пораката на светот дека Ѕверот, 
Царот на северната сила, заедно со Лажниот Пророк, конечниот 
Антихрист, на крајот ќе ги уништи (заедно со некои од нивните 
сојузници) САД и англо-нациите на Обединетото Кралство, 
Канада, Австралија и Нов Зеланд (Даниел 11:24,39) и дека набргу 
потоа ќе уништат арапска/исламска конфедерација (Даниел 
11:40-43), ќе функционираат како инструменти на демоните 
(Откровение 16:13-14) и на крајот ќе се борат против Исус 
Христос по Неговото враќање (Откровение 16:14; 19:19-20). 
Верните Филаделфијци (Откровение 3:7-13) ќе објавуваат дека 
милениумското царство Божјо ќе дојде наскоро. 
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Ова веројатно би генерирало големо медиумско внимание и би 
придонело за исполнување на Матеј 24:14. Ние 
воПродолжуваБожјата Црква подготвува литература (на повеќе 
јазици), додава на веб-страниците и презема други чекори за да 
се подготви за „кратката работа“ (види Римјаните 9:28) што ќе 
помогне да се доведе до Божјата одлука дека Матеј 24:14 е 
доволно обезбеден како сведоштво за крајот што доаѓа. 

„Лажното евангелие“ што ги прогласува светските лидери 
(веројатно некој „нов“ тип на врвен лидер на Европа заедно со 
компромитиран папа кој ќебарањеформа на католицизам) нема 
да го сакаат тоа прогласување - тие нема да сакаат светот да 
дознае што навистина ќе прават (и можеби дури ни самите нема 
да веруваат во тоа на почетокот, сп. Исаија 10:5-7). Тие и/или 
нивните поддржувачи веројатно лажно ќе учат дека верните 
христијани во Филаделфија ќе се залагаат за екстремистичка 
доктрина (милениаризам) за доаѓањето на антихрист. Какви и да 
се осудите што тие и/или нивните следбеници ги упатуваат кон 
верниците во Филаделфија иПродолжуваБожјата Црква ќе 
предизвика прогонство (Даниел 11:29-35; Откровение 12:13-15). 
Ова исто така ќе доведе до крајот - почетокот на Големата 
неволја (Матеј 24:21; Даниел 11:39; спореди Матеј 24:14-15; 
Даниел 11:31), како и до период од 3 ½ години заштита за верните 
христијани во Филаделфија (Откровение 3:10; 12:14-16). 

Ѕверот и лажниот пророк ќе се обидат со сила, економска уцена, 
знаци, лажни чуда, убиства и други притисоци (Откровение 
13:10-17; 16:14; Даниел 7:25; 2 Солуњани 2:9-10) за да имаат 
контрола. Христијаните ќе прашаат: 

10„До кога, Господи, свети и вистинити, нема да судиш и 
да ја одмаздуваш нашата крв врз оние што живеат на 
земјата?“ (Откровение 6:10) 

Низ вековите, Божјиот народ се прашувал и се прашувал: „Колку 
време ќе помине додека не се врати Исус?“ 
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Иако не го знаеме денот или часот, очекуваме Исус да се врати 
(и да се воспостави милениумското Божјо Царство) во 21-ви 
век.ул.век врз основа на многу стихови од Светото писмо (на пр. 
Матеј 24:4-34; Псалм 90:4; Осија 6:2; Лука 21:7-36; Евреи 1:1-2; 
4:4,11; 2 Петрово 3:3-8; 1 Солуњани 5:4), од кои некои делови сега 
ги гледаме како се исполнуваат. 

Ако Исус не интервенира, човештвото ќе го уништи целиот 
живот: 

21Зашто тогаш ќе биде голема неволја, каква што не била 
од почетокот на светот до денес, ниту пак ќе биде.22И ако 
тие дни не се скратат, ниедно тело не би се спасило; но 
заради избраните ќе се скратат тие дни. (Матеј 24:21-22) 

29Веднаш по неволјата на тие денови, сонцето ќе потемни 
и месечината нема да ја дава својата светлина; ѕвездите 
ќе паѓаат од небото и силите небесни ќе се 
потресат.30Тогаш ќе се јави знакот на Синот Човечки на 
небото, и тогаш ќе заплачат сите племиња на земјата и ќе 
го видат Синот Човечки како доаѓа на небесните облаци 
со сила и голема слава.31И ќе ги испрати Своите ангели со 
силен звук на труба, и тие ќе ги соберат Неговите 
избраници од четирите ветра, од едниот крај на небото до 
другиот. (Матеј 24:29-31) 

Божјето Царство е она што му е потребно на светот. 

Амбасадори на Кралството 

Која е твојата улога во Царството? 

Во моментов, ако си вистински христијанин, треба да бидеш 
амбасадор за Исус и Божјето Царство. Забележи што напишал 
апостол Павле: 

20А сега, ние сме пратеници за Христос, како Бог да се 
моли преку нас; ве молиме во име на Христос: помирете 
се со Бога. (2. Коринќаните 5:20) 

56 
 



 
14Затоа, стојте, опашани со вистината во половината, 
облечени во оклопот на праведноста,15и обувнувајќи ги 
нозете со подготвеноста на Евангелието на мирот;16пред 
сè, земете го штитот на верата со кој ќе можете да ги 
изгаснете сите огнени стрели на лукавиот.17И земете го 
шлемот на спасението и мечот на Духот, кој е словото 
Божјо;18молејќи се секогаш со секаква молитва и молба во 
Духот, бдејте за таа цел со сета упорност и молба за сите 
свети,19и за мене, за да ми се даде збор, за да можам 
смело да ја отворам устата своја и да ја објавувам тајната 
на евангелието,20за кое сум пратеник во окови; за да 
можам во него смело да зборувам, како што треба. 
(Ефесјаните 6:14-20) 

Што е амбасадор?Меријам-Вебстерима следнава дефиниција: 

1:официјален пратеник;особено:дипломатски агент од 
највисок ранг акредитиран кај странска влада или 
суверен како резидентен претставник на неговата или 
нејзината сопствена влада или суверен или назначен за 
посебна и често привремена дипломатска задача 

2а:овластен претставник или гласник 

Ако си вистински христијанин, ти си официјален пратеник, за 
Христос! Забележи што напишал апостол Петар: 

9А вие сте избран род, царско свештенство, свет народ, 
Негов посебен народ, за да ги проповедате фалбите на 
Оној, Кој ве повика од темнина во Својата чудесна 
светлина;10кои некогаш не бевте народ, а сега сте Божји 
народ; кои не бевте помилувани, а сега сте помилувани. 
(1. Петрово 2:9-10) 

Како христијани, ние треба да бидеме дел од света нација. 

Која нација е сега света? 
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Па, сигурно ниедно од царствата на овој свет - но тие на крајот ќе 
бидат дел од Христовото Царство (Откровение 11:15). Божјиот 
народ, Неговото Царство е свето. 

Како амбасадори, ние вообичаено не се вклучуваме во 
директната политика на народите од овој свет. Но, сега треба да 
го живееме Божјиот начин на живот (видете ја и бесплатната 
е-книга достапна наwww.ccog.orgнасловено:Христијани: 
Амбасадори на Божјето Царство, библиски упатства за 
живеење како христијанин). Живеејќи го Божјиот начин на живот 
сега, подобро учиме зошто Божјите патишта се најдобри, за да 
можеме во Неговото царство да бидеме цареви и свештеници и 
да владееме со Христос на земјата: 

5На Оној, Кој нè возљуби и нè изми од нашите гревови во 
Својата крв,6и нè направи цареви и свештеници на Својот 
Бог и Отец, Нему слава и власт во веки веков. Амин. 
(Откровение 1:5-6) 

10И нè направи цареви и свештеници на нашиот Бог; и ќе 
царуваме на земјата. (Откровение 5:10) 

Еден иден аспект на станувањето цареви и свештеници ќе биде 
поучувањето на оние кои тогаш се смртни да одат по Божјите 
патишта: 

19Зашто народот ќе живее на Сион во Ерусалим; нема 
повеќе да плачете. Тој ќе биде многу милостив кон вас на 
гласот на вашиот вик; кога ќе го чуе, ќе ви одговори.20И 
иако Господ ви дава леб на неволја и вода на неволја, 
сепак вашите учители повеќе нема да бидат преместени 
во ќош, туку вашите очи ќе ги видат вашите 
учители.21Твоите уши ќе чујат збор зад тебе, кој вели: 
„Ова е патот, одете по него!“ Секогаш кога ќе свртите 
десно или кога ќе свртите лево. (Исаија 30:19-21) 

Иако тоа е пророштво за милениумското царство, во ова време 
христијаните треба да бидат подготвени да поучуваат: 
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12... до сега треба да бидете учители (Евреите 5:12) 

15Туку осветувајте го Господа Бога во вашите срца и 
бидете секогаш готови да му одговорите на секој што ве 
прашува за надежта што е во вас, со кротост и страв (1 
Петрово 3:15). 

Библијата покажува дека многу од поверните христијани, 
непосредно пред почетокот на Големата неволја, ќе поучат 
многумина: 

33И оние од народот што разбираат ќе поучат мнозина 
(Даниел 11:33) 

Значи, учењето и растењето во благодатта и знаењето (2. 
Петрово 3:18) е нешто што треба да го правиме сега. Дел од 
вашата улога во Божјото Царство е да бидете способни да 
поучувате. 

А за поверните, христијани од Филаделфија (Откровение 3:7-13), 
ова ќе вклучува и поддршка на важното евангелско сведоштво 
пред почетокот на илјадагодишното царство Божјо (види Матеј 
24:14). 

Откако ќе се воспостави Божјето Царство, Божјиот народ ќе биде 
употребен за да помогне во обновата на оштетената планета: 

12Оние од вас ќе ги изградат старите пустоштва;​
Ќе ги подигнеш темелите на многу генерации; и ќе бидеш 
наречен Поправач на урнатините, Обновувач на улиците 
за живеење. (Исаија 58:12) 

Така, Божјиот народ кој живеел на Божји начин во ова време ќе 
им го олесни на луѓето живеењето во градовите (и на други 
места) за време на ова време на обнова за време на 
милениумот. 
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Светот навистина ќе биде подобро место. Сега треба да бидеме 
амбасадори на Христос, за да можеме и ние да служиме во 
Неговото Царство. 

Вистинската евангелска порака е трансформативна 

Исус рече: „Ако останете во Моето слово, навистина сте Мои 
ученици. 32 И ќе ја познаете вистината, и вистината ќе ве 
ослободи“ (Јован 8:31-32). Познавањето на вистината за 
евангелието за Божјето царство нè ослободува од заробеноста 
во лажните надежи на овој свет. Можеме смело да поддржиме 
план што функционира - Божјиот план! Сатана го измамил 
целиот свет (Откровение 12:9) и Божјето царство е вистинското 
решение. Треба да се залагаме за вистината и да ја застапуваме 
(види Јован 18:37). 

Евангелската порака е повеќе од само лично спасение. Добрата 
вест за Божјето Царство треба да го трансформира човекот во 
ова време: 

2И немојте да се прилагодувате на овој свет, туку 
преобразувајте се преку обновата на вашиот ум, за да 
можете да докажете која е добрата, угодна и совршена 
волја Божја. (Римјаните 12:2) 

Вистинските христијани се трансформираат за да му служат на 
Бога и на другите: 

22Робови, покорувајте им се во сè на вашите господари по 
тело, не со служба пред очи како да им угодувате на 
луѓето, туку со искреност на срцето, боејќи се од Бога.23И 
сè што правите, правете го од срце, како за Господа, а не 
за луѓе,24знаејќи дека од Господа ќе ја примите наградата 
на наследството, зашто Му служите на Господа Христос. 
(Колошаните 3:22-24) 

28Затоа, бидејќи примаме царство кое не може да се 
поколеба, да имаме благодат, преку која можеме да Му 
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служиме на Бога благоугодно со страхопочит и побожен 
страв. (Евреите 12:28) 

Вистинските христијани живеат поинаку од светот. Ние ги 
прифаќаме Божјите стандарди над светските за тоа што е 
исправно и погрешно. Праведните живеат по вера (Евреите 
10:38), бидејќи е потребна вера за да се живее по Божјиот пат во 
ова време. Христијаните се сметале за толку различни од светот 
во кој живееле, што нивниот начин на живот бил наречен „Патот“ 
во Новиот завет (Дела 9:2; 19:9; 24:14,22). Светот живее себично, 
измамен под влијание на Сатаната, по она што е наречено 
„патот на Каин“ (Јуда 11). 

Евангелието за Божјето Царство е порака за праведност, радост 
и мир (Римјаните 14:17). Пророчката реч, правилно разбрана, е 
утешна (види 1. Коринќаните 14:3; 1. Солуњаните 4:18), особено 
додека го гледаме светот како се распаѓа (види Лука 21:8-36). 
Вистинскиот христијански начин на живот води кон духовно 
изобилство и физички благослови (Марко 10:29-30). Ова е дел од 
причината зошто оние што го живеат разбираат дека на светот 
му е потребно Божјето Царство. Христијаните се амбасадори на 
Божјето Царство. 

Христијаните ја полагаат својата надеж во духовното, а не во 
физичкото, иако живееме во физички свет (Римјаните 8:5-8). Ние 
ја имаме „надежта на евангелието“ (Колошаните 1:23). Ова е 
нешто што раните христијани го разбрале, а многумина кои 
денес го исповедаат Исус не го разбираат вистински. 
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6. Грчко-римските цркви учат дека Царството е 
важно, но... 

Грчко-римските цркви веруваат дека учат аспекти на 
Божјето Царство, но имаат проблем да разберат што 
навистина е тоа.На пример,Католичката енциклопедијаучи 
следново за царството: 

Христовото… Во секоја фаза од Неговото учење, 
доаѓањето на ова царство, неговите различни аспекти, 
неговото прецизно значење, начинот на кој треба да се 
постигне, ја формираат основата на Неговите говори, 
толку многу што Неговиот говор се нарекува „евангелие 
за царството“... тие почнаа да зборуваат за Црквата како 
за „царството Божјо“; сп. Кол., I, 13; I Сол., ii, 12; Апок., I, 6, 
9; v, 10, итн. ...тоа значи Црквата како таа Божествена 
институција… (Папа Х. Царство Божјо. Католичка 
енциклопедија, том VIII. 1910). 

Иако горенаведеното укажуваше на „Кол., 1, 13; 1 Сол., ii, 12; Отк., 
1, 6, 9; v, 10“, ако ги побарате, ќе откриете дека ниту еден од тие 
стихови не кажува ништо заЦркватадека тоа е Божјето 
Царство. Тие учат дека верниците ќе бидат дел од Божјето 
Царство или дека тоа е Исусовото царство. Библијата 
предупредува дека многумина ќе го променат евангелието или 
ќе се свртат кон друго, невистинито (Галатите 1:3-9). За жал, 
разни го направиле тоа. 

Исус поучувал: „Јас сум патот, вистината и животот. Никој не 
доаѓа кај Отецот, освен преку Мене“ (Јован 14:6). Петар 
поучувал: „Ниту во никој друг нема спасение, зашто под небото 
нема друго име дадено на луѓето, преку кое мора да се спасиме“ 
(Дела 4:12). Петар им рекол на Евреите дека сите мора да имаат 
вера за да се покаат и да го прифатат Исус за да бидат спасени 
(Дела 2:38). 
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Спротивно на ова, покојниот папа Франциск поучувал дека 
атеистите, без Исус, можат да бидат спасени со добри дела! Тој 
исто така учи дека Евреите можат да бидат спасени без да го 
прифатат Исус! Дополнително, тој и некои грчко-римјани, исто 
така, се чини дека сметаат дека небиблиската верзија на 
„Марија“ е клуч за евангелието, како и клуч за екуменското и 
меѓуверското единство. За жал, тие и другите не ја разбираат 
важноста на Исус, НИТУ вистинското Евангелие за Божјето 
Царство. Многумина промовираат лажни евангелија. 

Многумина сакаат да одат по вид и да имаат вера во светот. 
Новиот завет учи дека христијаните треба да гледаат горе: 

2Насочете го вашиот ум за она што е горе, а не за она што 
е на земјата. (Колошаните 3:2) 

7Зашто ние одиме по вера, а не по вид. (2. Коринќаните 
5:7) 

Сепак, папата Пиј XI во основа поучувал да се оди според 
неговиот поглед на неговата црква: 

...Католичката црква...е царството Христово на земјата. 
(Енциклика на ПијКои се првите?). 

НаКатоличка Библија 101Веб-страницата тврди дека 
„Царството Божјо е воспоставено на земјата од Исус Христос во 
33 година од н.е., во форма на Неговата Црква, предводена од 
Петар... Католичката црква“. Сепак, милениумското Царство 
Божјо не е тука, ниту пак е Римската црква. Кога ќе дојде, ќе биде 
на земјата. Иако вистинската Црква Божја ги има „клучевите за 
царството“ (Матеј 16:19), оние кои тврдат дека црквата е 
царството Божјо „го зедоа клучот на познанието“ (Лука 11:52). 

Римската црква толку силно учи против наскоро доаѓањето на 
земното милениумско Божјо Царство што тоа е во основа 
единствената „доктрина за Антихристот“ наведена во 
официјалнатаКатехизам на Католичката црква: 
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676Измамата на Антихристот веќе почнува да се 
оформува во светот секој пат кога се тврди дека во 
историјата треба да се реализира таа месијанска надеж 
која може да се оствари само надвор од историјата преку 
есхатолошкиот суд. Црквата ги отфрлила дури и 
модифицираните форми на ова фалсификување на 
царството за да дојде под името миленаризам… 
(Катехизам на Католичката црква. Imprimatur Potest +Јозеф 
кардинал Рацингер. Даблдеј, Њујорк 1995, стр. 194) 

За жал, оние кои се согласуваат со тој став ќе имаат големи 
проблеми со објавувањето на Евангелието за Божјето Царство 
на крајот. Некои ќе преземат ужасни чекори против оние кои го 
објавуваат (Даниел 7:25; 11:30-36). Но, можеби ќе помислите, 
зарем сите што го исповедаат Исус за Господ нема да бидат во 
царството? Не, нема да бидат. Забележете што рече Исус: 

21„Не секој што Ми вели: ‚Господи, Господи‘, ќе влезе во 
царството небесно, туку оној што ја исполнува волјата на 
Мојот Отец небесен.22Мнозина ќе Ми речат во оној ден: 
‚Господи, Господи, не пророкувавме ли во Твое име, не 
изгонувавме ли демони во Твое име и не правевме ли 
многу чуда во Твое име?‘23И тогаш Јас ќе им кажам: 
‚Никогаш не сум ве познавал; бегајте од Мене, вие што 
правите беззаконие!‘ (Матеј 7:21-23) 

Апостол Павле забележал дека „тајната на беззаконието“ „веќе 
дејствувала“ (2. Солуњаните 2:7) во негово време. Ова 
беззаконие е поврзано и со нешто за кое Библијата 
предупредува во последните времиња, а кое се нарекува „Тајна, 
Големиот Вавилон“ (Откровение 17:3-5). 

„Мистеријата на беззаконието“ е поврзана со исповедачките 
христијани кои веруваат дека не треба да го држат Божјиот закон 
со Десетте заповеди итн. и/или постојат толку многу прифатливи 
исклучоци од него и/или постојат прифатливи форми на 
покајание за да се прекрши Божјиот закон, па додека мислат 
дека имаат форма на Божјиот закон, тие не држат форма на 
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христијанство што Исус или Неговите апостоли би ја препознале 
како легитимна. 

Грчко-римјаните се како фарисеите кои ги прекршувале Божјите 
заповеди, но тврделе дека нивните традиции го прават тоа 
прифатливо - Исус го осудил тој пристап (Матеј 15:3-9)! Исаија, 
исто така, предупредил дека луѓето кои тврдат дека се Божји ќе 
се побунат против Неговиот закон (Исаија 30:9). За жал, ова 
беззаконско востание е нешто што го гледаме до ден-денес. 

Друга „мистерија“ се чини дека е тоа што Римската црква верува 
дека нејзините милитаристички екуменски и меѓуверски агенди 
ќе доведат до мир и небиблиска верзија на Божјето Царство на 
земјата. Светото писмо предупредува на претстојното екуменско 
единство за кое учи дека, за неколку години, ќе биде успешно 
(забелешка:Нова Ерусалимска Библија, прикажан е превод 
одобрен од католиците): 

4Тие се поклонија пред змевот, зашто тој му ја даде 
власта на ѕверот; и се поклонија пред ѕверот, велејќи: 
„Кој може да се спореди со ѕверот? Кој може да се бори 
против него?“5На ѕверот му беше дозволено да ги 
искажува своите фалби и богохулства и да биде активен 
четириесет и два месеци;6и ги изговори своите хули 
против Бога, против Неговото име, Неговиот небесен 
Шатор и сите оние што се засолнети таму.7Му беше 
дозволено да војува против светиите и да ги победи, и му 
беше дадена власт над секој род, народ, јазик и племе;8и 
ќе му се поклонуваат сите луѓе на светот, односно секој 
чие име не е запишано во книгата на животот на 
жртвеното Јагне од создавањето на светот.9Нека секој 
што може да чуе, нека слуша:10Оние за ропство во 
ропство; оние за смрт од меч во смрт од меч. Затоа 
светиите мора да имаат истрајност и вера. (Откровение 
13:4-10) 

Библијата предупредува против единството во Вавилон во 
последното време: 

65 
 



 
1Еден од седумте ангели што ги имаа седумте чинии 
дојде да ми проговори и ми рече: „Дојди ваму и ќе ти ја 
покажам казната на големата блудница што седи покрај 
изобилни води,2со која блудствуваа сите земни цареви и 
која го опи целиот свет со виното на нејзината 
прељуба.“3Тој ме одведе во дух во пустина, и таму видов 
жена како јава на црвен ѕвер, кој имаше седум глави и 
десет рогови и беше напишан со богохулни титули 
насекаде.4Жената беше облечена во пурпурна и црвена 
облека, блескаше со злато, скапоцени камења и бисери, 
и држеше златна чаша полна со одвратната нечистотија 
на нејзината проституција;5 На нејзиното чело беше 
напишано име, криптично име: „Големиот Вавилон, 
мајка на сите блудници и на сите гнасни обичаи на 
земјата“„.“6Ја видов дека беше пијана, пијана од крвта на 
светиите и од крвта на мачениците Исусови; и кога ја 
видов, бев целосно збунет. (Откровение 17:1-6) 

9„Ова бара остроумност.“седум глави се седумте 
ридови, на која седи жената...18Жената што ја видовте 
еголемиот градкој има власт над сите владетели на 
земјата“ (Откровение 17:9,18) 

1После ова, видов друг ангел како слегува од небото, со 
голема власт дадена му; земјата светна од неговата 
слава.2На сиот глас извика: „Падна Вавилон,Големиот 
Вавилонпадна и стана засолниште на ѓаволи и 
живеалиште за секој нечист дух и валкана, одвратна 
птица.3Сите народи се напија од виното на нејзината 
блудница; секој цар на земјата блудствуваше со неа, и 
секој трговец се збогати преку нејзината 
развратност.“4Друг глас проговори од небото; го слушнав 
како вели: „Излезете, народе мој, подалеку од неа, за 
да не учествувате во нејзините злосторства и да не ги 
трпите истите неволји..5Нејзините гревови стигнаа до 
небото, а Бог ги има предвид нејзините злосторства: 
однесувајте се кон неа како што таа се однесувала кон 
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другите.6Мора да ѝ се плати двојно повеќе од износот што 
го побарала. Треба да има двојно појак шолја од 
сопствената смеса.7Секоја нејзина помпезност и оргии 
треба да се спореди со мачење или агонија. Јас сум 
востоличена како кралица, мисли таа; не сум вдовица и 
никогаш нема да доживеам тагување.8Зашто, во еден 
ден, ќе ја снајдат неволјите: болест, тага и глад. Ќе биде 
изгорена до темел. Силен е Господ Бог, Кој ја осуди.“9Ќе 
има тага и ридање за неа од страна на земните цареви, 
кои се блудствуваа со неа и правеа оргии со неа. Тие го 
гледаат чадот додека таа гори. (Откровение 18:1-9) 

Во Захарија, Библијата предупредува против претстојниот 
Вавилон и покажува дека вистинското единство нема да се 
случи сè додекапослеИсус се враќа: 

10Внимавајте! Внимавајте! Бегајте од северната земја - 
вели Господ - зашто ве расфрлив на четирите небесни 
ветра - вели Господ.11Внимавај! Побегни,Сион, сега 
живее со ќерката на Вавилон! 

12Зашто Јахве Саваот го вели ова, откако Славата наложи 

мене, за народите што ве ограбија: ‚Кој ве допира вас, ја 
допира зеницата на моето око.‘13Еве, сега ќе мавнам со 
раката над нив и ќе бидат ограбени од оние што ги 
поробиле.‘ Тогаш ќе знаете дека ме испратил Јахве 
Саваот!14Пеј, радувај се, ќерко Сионова, зашто сега 
доаѓам да живеам меѓу тебе - објавува Јахве!15И во тој 
ден многу народи ќе се обратат кон Господа. Да, тие ќе 
станат Негов народ и ќе живеат меѓу вас. Тогаш ќе знаете 
дека Господ Саваот ме испрати кај вас!16Јахве ќе ја 
преземе Јуда, неговиот дел во Светата земја, и повторно 
ќе го направи Ерусалим свој избор. (Захарија 2:10-16; 
забележете дека во верзиите KJV/NKJV стиховите се 
наведени како Захарија 2:6-12) 
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Екуменските и меѓуверските движења што ги промовираат 
Обединетите нации, Ватикан, многу протестанти и 
источноправославни водачи се јасно осудени од Библијата и не 
треба да се охрабруваат. Исус предупреди на ониетврдењеда 
го следат Оној Кој ќе „измами мнозина“ (Матеј 24:4-5). Голем дел 
од екуменизмот е поврзан со отворањето на првиот печат од 
Откровение 6:1-2, познат и како „белиот коњаник“ од Откровение 
(кој НЕ е Исус) и блудницата од Откровение 17. 

Како и Захарија, апостол Павле исто така поучувал дека 
вистинското единство на верата нема да се случи сè 
додекапослеИсус се враќа: 

13додека сите не достигнеме единство во верата и 
познавањето на Синот Божји и не го формираме 
совршениот Човек, целосно зрел со полнотата на самиот 
Христос. (Ефесјаните 4:13) 

Оние кои веруваат дека ова единство доаѓа пред враќањето на 
Исус, грешат. Всушност, кога Исус ќе се врати, Тој ќе мора да го 
уништи единството на народите што ќе се соберат против Него: 

11:15Потоа седмиот ангел затруби, и се слушнаа гласови 
како викаат на небото: „Царството на светот стана 
царство на нашиот Господ и на Неговиот Христос, и Тој ќе 
царува во сите векови.“16Дваесет и четирите старешини, 
востоличени во присуство на Бога, се поклонија и ја 
допреа земјата со челата, обожавајќи го Бога.17со овие 
зборови: „Ти благодариме, Семоќен Господи Боже, Оној 
Кој си, Оној Кој беше, за тоа што ја презеде твојата голема 
моќ и го започна твоето владеење.“18„Народите беа во 
бунт, и сега дојде времето за Твоја одмазда, и за судење 
на мртвите, и за награда на Твоите слуги пророци, и на 
светиите и на оние што се бојат од Твоето име, мали и 
големи, и дојде време да ги уништиш оние што ја 
уништуваат земјата“ (Откровение 11:15-18). 
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19:6И слушнав нешто што личеше на гласови на огромна 
толпа, како звук на океан или голем рик на гром, како 
одговара: „Алилуја! Започна царувањето на Господ, 
нашиот Бог Седржител...“19Потоа го видов ѕверот, со сите 
земни цареви и нивните војски, собрани заедно за да се 
борат против Јавачот и неговата војска.20Но ѕверот беше 
заробен, заедно со лажниот пророк, кој правеше чуда во 
име на ѕверот и преку нив ги заведе оние што го примија 
жигосувањето со белегот на ѕверот и оние што се 
поклонуваа на неговата икона. Двајцата беа фрлени живи 
во огненото езеро полно со сулфур.21Сите останати беа 
убиени од мечот на Јавачот, кој излегуваше од устата 
негова, и сите птици се наситија со нивното 
месо...20:4Потоа видов престоли, каде што седеа, и на нив 
им беше дадена моќ да судат. Ги видов душите на сите 
што беа обезглавени затоа што сведочеа за Исус и затоа 
што ја проповедаа Божјата реч, и оние што одбија да му 
се поклонат на ѕверот или на неговата статуа и не го 
прифатија жигот на своите чела или раце; тие оживеаја и 
царуваа со Христа илјада години. (Откровение 19:6,19-21; 
20:4) 

Забележете дека Исус ќе мора да ги уништи светските војски 
обединети против Него. Потоа Тој и првите воскреснати светци 
ќе владеат. Тогаш ќе има вистинско единство на верата. За жал, 
многумина ќе слушаат лажни проповедници кои изгледаат 
добро, но не се, како што предупредил апостол Павле (2. 
Коринќаните 11:14-15). Доколку повеќе луѓе навистина ја 
разбираат Библијата и евангелието за Божјето Царство, помалку 
луѓе би се бореле против Исус при Неговото враќање.  
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7. Зошто Божјето Царство? 

Иако луѓето сакаат да мислат дека сме толку паметни, постојат 
граници во нашето разбирање, но Божјето „разбирање е 
бесконечно“ (Псалм 147:5). 

Затоа ќе биде потребна Божја интервенција за да се поправи 
оваа планета. 

Додека многумина веруваатвоБоже, огромното мнозинство луѓе 
не се подготвени да го прават она што Тој го кажува и да живеат 
какоТојнавистина насочува. Забележете го следново: 

8О, човеку, Тој ти покажа што е добро; и што бара Господ 
од тебе, освен да правиш праведно, да ја љубиш милоста 
и смирено да одиш со својот Бог? (Михеј 6:8) 

Да одиш понизносоБог не е нешто што човештвото навистина 
било спремно да го направи. Од времето на Адам и Ева (Битие 
3:1-6), луѓето избрале да се потпираат на себе и на своите 
приоритети, над Божјите, и покрај Неговите заповеди (Излез 
20:3-17). 

Книгата на Изреки учи: 

5Надевај се на Господа од сето свое срце и не се потпирај 
на сопствениот разум;6На сите свои патишта признавај 
Го, и Тој ќе ги управува твоите патеки.7Не биди мудар во 
своите очи; бој се од Господа и бегај од злото. (Изреки 
3:5-7) 

Сепак, повеќето луѓе нема вистински да веруваат во Бога со сето 
свое срце или да чекаат Тој да ги води нивните чекори. 
Многумина велат дека ќе го прават она што Бог го сака, но не го 
прават тоа. Човештвото е измамено од Сатана (Откровение 12:9) 
и паднало во похотите на светот и „гордоста на животот“ (1 
Јованово 2:16). 
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Затоа, многумина излегле со свои религиозни традиции и 
световни влади затоа што мислат дека најдобро знаат. Сепак, 
тие не го прават тоа (види Еремија 10:23), ниту пак повеќето 
навистина ќе се покаат. 

Затоа на човештвото му е потребно Божјето Царство (види Матеј 
24,21-22). 

Размислете за блаженствата 

Една од најпознатите низи изјави што ги даде Исус беа 
блаженствата, кои ги даде во СвоитеПроповед на горатаод 
маслинки. 

Забележете дел од она што Тој го кажа: 

3„Блажени се бедните по дух, зашто нивно е царството 
небесно.“4Блажени се оние што тагуваат, зашто тие ќе 
бидат утешени.5Блажени се кротките, зашто тие ќе ја 
наследат земјата.6Блажени се оние што гладуваат и 
жедуваат за правда, зашто тие ќе се наситат.7Блажени се 
милостивите, зашто тие ќе бидат помилувани.8Блажени 
се чистите по срце, зашто тие ќе го видат Бога.9Блажени 
се миротворците, зашто тие ќе бидат наречени синови 
Божји.10Блажени се оние што се гонети заради правдата, 
зашто нивно е царството небесно. (Матеј 5:3-10) 

Токму во Божјото Царство (види Марко 4:30-31), кое често го 
нарекува Матеј Царство небесно (види Матеј 13:31), овие 
благословени ветувања ќе се исполнат. Во Божјото Царство ќе 
се исполни ветувањето кротките да ја наследат земјата, а 
чистите да го видат Бога. Со нетрпение очекувајте ја добрата 
вест за благословите во Божјото Царство! 

Божјите патишта се прави 

Вистината е дека Бог е љубов (1 Јованово 4:8,16) и дека Бог НЕ е 
себичен. Божјите закони покажуваат љубов кон Бога и љубов 
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кон нашиот ближен (Марко 12:29-31; Јаков 2:8-11). Патиштата на 
светот се себични и завршуваат со смрт (Римјаните 8:6). 

Забележете дека Библијата покажува дека вистинските 
христијани ги почитуваат заповедите: 

1Секој што верува дека Исус е Христос, роден е од Бога, и 
секој што го љуби Оној што го родил, го љуби и Оној што е 
роден од Него.2По тоа знаеме дека ги љубиме Божјите 
деца, кога го љубиме Бога и ги пазиме Неговите 
заповеди.3Зашто ова е љубовта кон Бога, да ги пазиме 
Неговите заповеди. И Неговите заповеди 

не се мачни. (1. Јованово 5:1-3) 

Сите Божји „заповеди се праведни“ (Псалм 119:172). Неговите 
патишта се чисти (1 Тит 1:15). За жал, многумина прифатиле 
различни форми на „беззаконие“ и не сфаќаат дека Исус НЕ 
дошол да го уништи законот или пророците, туку да ги исполни 
(Матеј 5:17), објаснувајќи го нивното вистинско значење и 
проширувајќи ги подалеку од она што многумина го мислеле (на 
пр. Матеј 5:21-28). Исус поучувал дека „кој ги исполнува и ги 
поучува, ќе биде наречен голем во царството небесно“ (Матеј 
5:19) (термините „Царство Божјо“ и „царство небесно“ се 
заменливи). 

Библијата учи дека верата без дела е мртва (Јаков 2:17). 
Мнозина тврдат дека го следат Исус, но нема вистински да 
веруваат во Неговите учења (Матеј 7:21-23) и нема да го 
имитираат како што треба (види 1. Коринќаните 11:1). „Гревот е 
престап на законот“ (1. Јованово 3:4) и сите згрешиле (Римјаните 
3:23). Сепак, Библијата покажува дека милоста ќе триумфира 
над судот (Јаков 2:13) бидејќи Бог навистина има план за сите 
(види Лука 3:6). 

Човечките решенија, одвоени од Божјите патишта, нема да 
функционираат. Во милениумското царство, Исус ќе владее со 
„железен жезол“ (Откровение 19:15), и доброто ќе преовладува 
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додека луѓето ќе живеат по Божјиот пат.СИТЕ проблеми во 
светот постојат затоа што општествата на овој свет 
одбиваат да го почитуваат Бога и Неговиот законИсторијата 
покажува дека човештвото не е способно да ги реши 
проблемите на општеството: 

6Зашто телесното размислување е смрт, а духовното 
размислување е живот и мир.7Зашто телесното 
мудрување е непријателство против Бога; бидејќи не се 
покорува на Божјиот закон, ниту може да се 
покорува.8Значи, оние што се во тело не можат да Му 
угодат на Бога. (Римјаните 8:6-8) 

Христијаните треба да се фокусираат на духовното, а по 
покајанието и крштевањето, на нив им е даден Божјиот Дух за да 
го прават тоа во ова време (Римјаните 8:9), и покрај нашите 
лични слабости: 

26Зашто го гледате вашето повикување, браќа, дека не се 
повикани многу мудри по тело, не многу силни, не многу 
благородни.27Но Бог ги избра безумните работи на светот 
за да ги посрами мудрите, и Бог ги избра слабите работи 
на светот за да ги посрами силните;28и она што е понижно 
во светот и она што е презрено, Бог го избра, и она што не 
е, за да го уништи она што е,29за да ниедно тело не се 
фали во Неговото присуство.30Но од Него сте вие ​​во 
Христа Исуса, Кој стана за нас мудрост од Бога - и 
праведност и осветување и откуп -31за да, како што е 
напишано: „Кој се фали, во Господа нека се фали.“ (1 
Коринтјаните 1:26-31) 

Христијаните треба да се фалат со Божјиот план! Сега одиме по 
вера (2. Коринќаните 5:7), гледајќи горе (Колошаните 3:2) со вера 
(Евреите 11:6). Ќе бидеме благословени затоа што ги држиме 
Божјите заповеди (Откровение 22:14). 

Зошто Евангелието за Божјето Царство? 
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Протестантите имаат тенденција да чувствуваат дека откако ќе 
го прифатат Исус како спасител, дека го бараат Божјето царство. 
Римокатолиците веруваат дека оние што се крстени, дури и како 
бебиња, влегле во нивната црква како царство. Римокатолиците 
и источните православни католици имаат тенденција да мислат 
дека преку таинства итн., тие го бараат Божјето царство. Додека 
христијаните треба да се крстат, грчко-римските протестанти 
имаат тенденција да гледаат кон светот за да ги решат 
проблемите на човештвото. Тие имаат тенденција да имаат 
земски фокус (види Римјаните 8:6-8). 

Барањето на прво Божјето царство (Матеј 6:33) треба да биде 
доживотна цел за христијаните. Цел, не да се бараат решенија 
од светот, туку од Бога и Неговите патишта. Добрата вест за 
Божјето царство ги менува нашите животи. 

Библијата вели дека христијаните ќе владеат со Исус, но дали 
сфаќате дека тоа значи дека вистинските христијани всушност 
ќе владеат над градовите? Исус поучувал: 

12„Еден благородник отиде во далечна земја за да добие 
царство и да се врати.13Па ги повика десетте свои слуги, 
им даде десет мини и им рече: ‚Тргувајте додека не 
дојдам!‘14Но неговите граѓани го мразеа и испратија 
делегација по него, велејќи: „Не сакаме овој човек да 
царува над нас!“ 

15„И така се случи кога се врати, откако го прими 

царството, тогаш заповеда да ги повикаат слугите на кои 
им ги беше дал парите, за да знае колку заработил секој 
од нив со трговијата.16Потоа дојде првиот и рече: 
‚Господару, твојата мина заработи десет мини‘.17А тој му 
рече: ‚Добро, добар слуго, бидејќи беше верен во малку, 
имај власт над десет градови!‘18И дојде вториот и рече: 
‚Господару, твојата мина заработи пет мини‘.19Исто така и 
нему му рече: „И ти биди над пет градови!“ (Лука 19:12-19) 
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Биди верен на малкуто што го имаш сега. Христијаните ќе имаат 
можност да владеат со вистински градови, во вистинско царство. 
Исус исто така рекол: „Мојата награда е со Мене, за да му дадам 
на секого според неговото дело“ (Откровение 22:12). Бог има 
план (Јов 14:15) и место (Јован 14:2) за оние кои навистина ќе Му 
одговорат (Јован 6:44; Откровение 17:14). Божјето царство е 
вистинско и ти можеш да бидеш дел од него! 

На почетокот на 2016 година, списаниетоНаукаимаше статија со 
наслов „Моќта на толпите“ во која се посочуваше дека 
вештачката интелигенција и краудсорсингот би можеле да ги 
решат „злите проблеми со кои се соочува човештвото. Сепак, 
статијата не успеа да разбере што е зло, а камоли како да се 
реши. Подоцнежното појавување на програмите за вештачка 
интелигенција сигурно не ги реши светските проблеми. 

Соработката, освен следењето на вистинските Божји патишта, е 
осудена на неуспех во 21 век.ул.век како што беше по Големиот 
потоп кога човештвото соработуваше за да ја изгради 
пропаднатата Вавилонска кула (Битие 11:1-9). 

Проблемите во светот, на места како Блискиот Исток (и покрај 
очекуваните временски придобивки, на пр. Даниел 9:27а; 1 
Солуњани 5:3), нема да бидат решени од луѓето - ни е потребен 
мирот на Божјето Царство (Римјаните 14:17). 

Проблемите со меѓународниот тероризам, и покрај очекуваните 
придобивки, нема да бидат решени (види Езекиел 21:12) од 
измамените во Обединетите нации (види Откровение 12:9) - ни 
треба радоста и утехата на Божјето Царство. 

Проблемите со животната средина НЕМА да бидат решени со 
меѓународна соработка, како што светските нации ќе помогнат 
во уништувањето на Земјата (Откровение 11:18), туку тие ќе 
бидат решени преку Божјето Царство. 
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Прашањата за сексуален неморал, абортус и продажба на 
делови од човечкото тело нема да бидат решени од САД (види 
Откровение 18:13), туку од Божјето Царство. 

Огромниот долг што го имаат САД, Велика Британија и многу 
други нации нема да биде решен преку меѓународно 
посредување, туку на крајот (по уништувањето според Авакум 
2:6-8) од страна на Божјето Царство. 

Незнаењето и погрешното образование нема да бидат решени 
од Обединетите нации - ни треба Божјето Царство. Религиозните 
судири нема навистина да бидат решени од кое било 
екуменско-меѓуверско движење кое се согласува на спасение 
одвоено од вистинскиот Исус од Библијата. Гревот е 
ПРОБЛЕМОТ во светот и за тоа ни е потребна жртвата на Исус и 
Неговото враќање во Божјето Царство. Современата 
медицинска наука нема сите одговори за човечкото здравје - ни е 
потребно Божјето Царство. 

Проблемите со гладот ​​нема да бидат решени со генетски 
модифицирани организми кои ги изложуваат деловите од светот 
на ризик од глад поради потенцијално масовни неуспеси на 
земјоделските култури - ни е потребно Божјето Царство. 

Огромната сиромаштија во делови од Африка, Азија и на други 
места, иако за одреден период користи од „Вавилон“ на 
последното време (види Откровение 18:1-19), нема да го реши 
проблемот со сиромаштијата - ни е потребно Божјето Царство. 
Идејата дека, без Исус, човештвото може да донесе утопија во 
ова „сегашно зло доба“ е лажно евангелие (Галатјаните 1:3-10). 
Ни е потребно Божјето Царство. 

Милениумската фаза на Божјето Царство е буквално царство 
кое ќе биде воспоставено на земјата. Ќе биде засновано на 
љубезните закони Божји и љубезен Бог како водач. Светите ќе 
владеат со Христос илјада години (Откровение 5:10; 20:4-6). Ова 
царство ќе ги вклучува оние кои се вистински во Божјата Црква, 
но ниеден стих не наведува дека Божјето Царство е всушност 
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Црквата (католичка или друга). Римската црква се спротивстави 
на милениумското учење, а подоцна посилно ќе се спротивстави 
на евангелската порака од Библијата како што се приближуваме 
кон крајот. Ова веројатно ќе добие значително медиумско 
внимание што може да помогне во исполнувањето на Матеј 
24:14. 

Во својата последна фаза, Божјето Царство ќе го вклучува 
„Новиот Ерусалим, кој слегува од небото од Бога“ (Откровение 
21:2) и неговото зголемување нема да има крај. Нема да има 
повеќе неправда, нема повеќе тага и нема повеќе смрт. 

Проповедањето и разбирањето на евангелието за Божјето 
Царство е важна тема на Библијата. Писателите од Стариот 
Завет учеле за тоа. Исус, Павле и Јован учеле за тоа. Најстарата 
„христијанска“ проповед што преживеала надвор од Новиот 
Завет учела за тоа. Христијанските водачи од почетокот на 
вториот век, како Поликарп и Мелитон, учеле за тоа. Ние 
воПродолжуваБожјата Црква учи за тоа денес. Потсетете се дека 
Божјето Царство е првата тема за која Библијата покажува дека 
Исус проповедал (Марко 1:13. Тоа е исто така она за што Тој 
проповедал по Неговото воскресение (Дела 1:3) - и тоа е нешто 
што христијаните треба да го бараат прво (Матеј 6:33). 

Евангелието не е само за животот и смртта на Исус. Акцентот на 
евангелието што го проповедале Исус и Неговите следбеници 
бил идното Божјо Царство. Евангелието за царството вклучува 
спасение преку Христос, но исто така вклучува и учење за крајот 
на човечките влади (Откровение 11:15). 

Запомнете, Исус поучуваше дека крајот нема да дојде сè додека 
евангелието за царството не биде проповедано на светот како 
сведоштво на сите народи (Матеј 24:14). И тоа проповедање се 
случува сега. Дали сакате да бидете дел од поддршката на тоа 
конечно дело на крајот од времето? 

Добрата вест е декаБожјето Царство е решение за 
проблемите со кои се соочува човештвотоСепак, повеќето 
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НЕ сакаат да го поддржат, ниту да го чујат, ниту да веруваат во 
неговата вистина. Божјето Царство е вечно (Матеј 6:13), додека 
„овој свет поминува“ (1. Коринќаните 7:31). 

Проповедањето на вистинското евангелие за Божјето царство е 
нешто што ние воПродолжуваБожјата Црква е сериозна. Ние се 
стремиме да поучуваме сè што учи Библијата (Матеј 28:19-20), 
вклучувајќи го и Божјето Царство (Матеј 24:14). Додека го чекаме 
тоа царство, треба да учиме и да ги следиме Божјите патишта и 
да ги тешиме другите кои сакаат да веруваат во вистината. 

Не треба ли да го поддржуваш проповедањето на евангелието 
за претстојното Божјо царство? Дали ќе веруваш во евангелието 
за Божјето царство? 

 
ПродолжуваЦрква Божја 
 
Канцеларијата на САД наПродолжуваБожјата црква се наоѓа 
на:1036 В. Гранд Авенју, Гровер Бич, Калифорнија, 93433 САД; 
веб-страница www.ccog.org. 
 

ПродолжуваВеб-страници на Црквата Божја (CCOG) 
 

CCOG.ASIA Оваа страница е фокусирана на Азија. 
CCOG.IN Оваа страница е наменета за лица со индиско потекло.​
CCOG.EU Оваа страница е наменета за Европа.​
CCOG.NZ Оваа страница е наменета за Нов Зеланд и други земји 
со британско потекло. 
CCOG.ORG Ова е главната веб-страница наПродолжуваБожја 
Црква. Им служи на луѓе на сите континенти. Содржи статии, 
линкови и видеа.​
CCOGCANADA.CA Оваа страница е наменета за оние во Канада.​
CCOGAfrica.ORG  Оваа страница е наменета за оние во Африка. 
CDLIDD.ES Продолжувањето на Божјата Црква. Ова е 
веб-страницата на шпански јазик заПродолжуваЦрква Божја. 
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PNIND.PH Континуирана Црква Божја. Ова е веб-страницата на 
Филипините наПродолжуваЦрква Божја. Има информации на 
англиски и тагалог. 
 

Веб-страници со вести и историја 
 

COGWRITER.COM Оваа веб-страница е главна алатка за 
проповедање и содржи вести, доктрини, историски статии, видеа 
и пророчки ажурирања. 
CHURCHHISTORYBOOK.COM Ова е лесно за запомнување 
веб-страница со статии и информации за црковната историја. 
BIBLENEWSPROPHECY.NET Ова е веб-страница на онлајн радио која 
опфаќа вести и библиски теми. 
 

YouTube и BitChute видео канали за проповеди и сермонети 
 

Библиски вестиПророштвоканал. Видеа од проповеди на 
CCOG. 
CCOGAfrica канал. CCOG пораки на африкански јазици. 
CCOG анимации канал за поучување на аспекти од 
христијанските верувања. ​
CCOGSermones Каналот има пораки на шпански јазик. 
Континуирано COG канал. Видео проповеди на CCOG. 
Фотографијата подолу прикажува некои од малкуте преостанати тули (плус 
некои додадени подоцна) од зграда во Ерусалим, понекогаш позната како 
Ценакул, но подобро опишана како Божјата црква на Западниот рид во 
Ерусалим (моментално наречена планина Сион): 
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Се верува дека ова било местото на можеби најраната вистинска 
христијанска црква. Зграда во која се проповедало Исусовото „евангелие за 
царството Божјо“. Ова била зграда во Ерусалим во која се проповедало 
Евангелието за царството Божјо. 
 
 
Затоа и ние непрестајно Му благодариме на Бога, зашто... вие, 
браќа, станавте следбеници на Божјите цркви што се во Јудеја 
во Христа Исуса. (1 Солуњани 2:13-14) 
 
Борете се ревносно за верата, која еднаш засекогаш им е 
предадена на светиите. (Јуда 3) 
 
Тој (Исус) им рече: „И на другите градови треба да го 
проповедам царството Божјо, бидејќи за таа цел сум 
испратен“ (Лука 4:43). 
 
Туку барајте го царството Божјо, и сè ова ќе ви се додаде. Не 
бој се, мало стадо, зашто на вашиот Отец му е благоволение 
да ви го даде царството. (Лука 12:31-32) 
 
И ова евангелие за царството ќе биде проповедано по целиот 
свет за сведоштво на сите народи, и тогаш ќе дојде крајот. 
(Матеј 24:14) 
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